

PREZADOS SENHORES:

APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 2023.01.24.02-SRP, REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR E NUTRIÇÃO ENTERAL DESTINADO AOS DIVERSOS SETORES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SOLONÓPOLE, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.01.24.02-SRP DATA DE ABERTURA 17 DE FEVEREIRO AS 09:00HRS.

PREZADOS SENHORES,

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTA CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

PROPOSTA DE PREÇO

| LOTE 15: BOLSAS COLETORAS |   |         |           |              |             |   |               |  |  |
|---------------------------|---|---------|-----------|--------------|-------------|---|---------------|--|--|
| ITEM                      | ESPECIFICAÇÃO                                     | UNID    | QTD TOTAL | MARCA        | V. UNITÁRIO |   | V. TOTAL      |  |  |
| 1                         | BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA FECHADO (ESTÉRIL) | UNIDADE | 2500      | LABOR IMPORT | R\$ 4,44    | quatro reais e quarenta e quatro centavos   | R\$ 11.100,00 | onze mil e cem reais                       |  |
| 2                         | BOLSA PARA COLOSTOMIA                             | UNIDADE | 200       | CONVATEC     | R\$ 16,96   | dezesesseis reais e noventa e seis centavos | R\$ 3.392,00  | três mil, trezentos e noventa e dois reais |  |
| 3                         | COLETOR DE URINA INFANTIL (FEMININO)              | UNIDADE | 700       | LABOR IMPORT | R\$ 0,38    | trinta e oito centavos de real              | R\$ 266,00    | duzentos e sessenta e seis reais           |  |
| 4                         | COLETOR DE URINA INFANTIL (MASCULINO)             | UNIDADE | 700       | LABOR IMPORT | R\$ 0,36    | trinta e seis centavos de real              | R\$ 252,00    | duzentos e cinquenta e dois reais          |  |
| 5                         | COLETOR DE URINA TIPO CAMISINHA                   | UNIDADE | 480       | MEDSONDA     | R\$ 1,75    | um real e setenta e cinco centavos          | R\$ 840,00    | oitocentos e quarenta reais                |  |
|                           |   |         |           |              |             |   | LOTE 15       | R\$ 15.850,00                              | quinze mil, oitocentos e cinquenta reais |

| LOTE 16 - PROTETOR SOLAR |                                   |         |           |         |             |  |                |  |  |
|--------------------------|-----------------------------------|---------|-----------|---------|-------------|--|----------------|--|--|
| ITEM                     | ESPECIFICAÇÃO                     | UNID    | QTD TOTAL | MARCA   | V. UNITÁRIO |  | V. TOTAL       |  |  |
| 1                        | PROTETOR SOLAR PARA ROSTO E CORPO | UNIDADE | 2600      | NUTRIEX | R\$ 52,07   | cinquenta e dois reais e sete centavos | R\$ 135.382,00 | cento e trinta e cinco mil, trezentos e oitenta e dois reais |  |
|                          |                                   |         |           |         |             |  | 52,075         | R\$ 135.382,00   | cento e trinta e cinco mil, trezentos e oitenta e dois reais |

| LOTE 20: NUTRIÇÃO ENTERAL - HOSPITAL E MATERNIDADE MARIA SUELLY NOGUEIRA PINHEIRO |                            |         |           |            |             |                                  |               |               |                 |
|---|----------------------------|---------|-----------|------------|-------------|----------------------------------|---------------|---------------|-----------------|
| ITEM  | ESPECIFICAÇÃO              | UNID    | QTD TOTAL | MARCA      | V. UNITÁRIO |                                  | V. TOTAL      |               |                 |
| 1   | EQUIPO DE NUTRIÇÃO ENTERAL | UNIDADE | 8000      | DESCARPACK | R\$ 1,25    | um real e vinte e cinco centavos | R\$ 10.000,00 | dez mil reais |                 |
| 2   | FRASCO DE NUTRIÇÃO ENTERAL | UNIDADE | 8000      | BIOSANI    | R\$ 1,25    | um real e vinte e cinco centavos | R\$ 10.000,00 | dez mil reais |                 |
|   |                            |         |           |            |             |                                  | LOTE 20       | R\$ 20.000,00 | vinte mil reais |

|  |     |            |
|--|-----|------------|
| VALOR TOTAL DOS LOTES                                    | R\$ | 171.232,00 |
| cento e setenta e um mil, duzentos e trinta e dois reais |     |            |

DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS QUE NOS PREÇOS OFERECIDOS ESTAO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE A EXECUÇÃO DO OBJETO, TRIBUTOS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL E DEMAIS ONUS PERTINENTES A CONTRATAÇÃO.

DECLARAMOS AINDA QUE, ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS, E QUE SERAO EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIA EDITALICIA E CONTRATUAL, E QUE SERAO INCIADOS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.



DECLARAMOS QUE O OBJETO COTADO ATENDE TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL, RELATIVAS À EPECIFICAÇÃO E CARACTERÍSTICAS, INCLUSIVE TÉCNICAS E QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXO

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL.  
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS.

MEDMAIA COMERCIO DE PROD. MÉDICOS LTDA-ME  
CNPJ: 13.576.534/0001-02 / CGF: 06.593.641-8  
DADOS BANCÁRIOS: BANCO BRADESCO AG: 645-9 C/C: 27167-5  
RUA 60 Nº20 - CONJ 3 ETAPA - PREF. JOSÉ WALTER - FORTALEZA - CE  
FONE/FAX (85) 3034.2877  
E-MAIL: MEDMAIA16@GMAIL.COM

*Thiago Marco Barros Maia*  
**Thiago Marco Barros Maia**  
CPF: 017.792.713-52  
Med Maia Comercio de Produtos Medicos Ltda

3165

DADOS DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DE CONTRATO  
NOME: THIAGO MARCOS BARROS MAIA  
CARGO: SÓCIO  
RG: 200210488771  
CPF: 017.792.713-52

FORTALEZA/CE, 02 DE MARÇO DE 2023.

PREZADOS SENHORES;

APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 2023.01.24.02-SRP, REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR E NUTRIÇÃO ENTERAL DESTINADO AOS DIVERSOS SETORES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SOLONÓPOLE, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.01.24.02-SRP DATA DE ABERTURA 17 DE FEVEREIRO AS 09:00HRS.

PREZADOS SENHORES,

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTA CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

PROPOSTA DE PREÇO

LOTE 15: BOLSAS COLETORAS

| ITEM    | ESPECIFICAÇÃO   | UNID    | QTD TOTAL | MARCA        | V. UNITÁRIO | -   | V. TOTAL      | -  |  |
|---------|---|---------|-----------|--------------|-------------|---|---------------|--|--|
| 1       | BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA FECHADO (ESTÉRIL)<br>COLETOR DE URINA DESCARTÁVEL 2000ML ADULTO, BOLSA COLETORA MÊDINDO. 28 X 20 CM CONFECCIONADA EM MATERIAL ESTÉRIL TRANSPARENTE, COM ESCALA DE 0 A 200 CC, GRADUAÇÃO A CADA 100 CC, BOCAL PRÓVIDO DE COR D'O EMBALAGEM CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA  | UNIDADE | 2500      | LABOR IMPORT | R\$ 4,44    | quatro reais e quarenta e quatro centavos   | R\$ 11.100,00 | onze mil e cem reais                       |  |
| 2       | BOLSA PARA COLOSTOMIA<br>BOLSA PARA COLOSTOMIA - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, FECHADA, COMPOSTA POR UMA PEÇA DE FORMATO ANATÔMICO, COM BARREIRA PROTETORA DA PELE, RECOBERTA POR PAPEL SILICONIZADA COM GUIA DE MEDIÇÃO IMPRESSA, RECRUTÁVEL ATÉ 64MM. DRENÁVEL COM CLIP DE SELAGEM REUTILIZÁVEL. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. | UNIDADE | 200       | CONVATEC     | R\$ 16,96   | dezesesseis reais e noventa e seis centavos | R\$ 3.392,00  | três mil, trezentos e noventa e dois reais |  |
| 3       | COLETOR DE URINA INFANTIL (FEMININO)<br>COLETOR URINÁRIO EM PLÁSTICO HIPOALÉRGICO, TRANSPARENTE, GRADUADO ATÉ 200 ML, COM CADARÇO PARA FIXAÇÃO NAS BORDAS, MODELO INFANTIL FEMININO. EMBALAGEM ADEQUADA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.   | UNIDADE | 700       | LABOR IMPORT | R\$ 0,38    | trinta e oito centavos de real              | R\$ 266,00    | duzentos e sessenta e seis reais           |  |
| 4       | COLETOR DE URINA INFANTIL (MASCULINO)<br>COLETOR URINÁRIO EM PLÁSTICO HIPOALÉRGICO, TRANSPARENTE, GRADUADO ATÉ 200 ML, COM CADARÇO PARA FIXAÇÃO NAS BORDAS, MODELO INFANTIL MASCULINO. EMBALAGEM ADEQUADA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.   | UNIDADE | 700       | LABOR IMPORT | R\$ 0,36    | trinta e seis centavos de real              | R\$ 252,00    | duzentos e cinquenta e dois reais          |  |
| 5       | COLETOR DE URINA TIPO CAMISINHA<br>COLETOR DE URINA ADULTO, TIPO CAMISINHA COM EXTENSOR. DESCARTÁVEL E ESTERILIZADO POR OXÍDEO DE ETILENO.  | UNIDADE | 480       | MEDSONDA     | R\$ 1,75    | um real e setenta e cinco centavos          | R\$ 840,00    | oitocentos e quarenta reais                |  |
| LOTE 15 |   |         |           |              |             |   | R\$           | 15.850,00                                  | quinze mil, oitocentos e cinquenta reais |

LOTE 16 - PROTETOR SOLAR

| ITEM    | ESPECIFICAÇÃO  | UNID    | QTD TOTAL | MARCA   | V. UNITÁRIO | -                                      | V. TOTAL       | -  |  |
|---------|--|---------|-----------|---------|-------------|--|----------------|--|--|
| 1       | PROTETOR SOLAR PARA ROSTO E CORPO<br>PROTETOR SOLAR PARA ROSTO E CORPO PROTETOR SOLAR COM FPS 70 - 200 ML. EFICAZ CONTRA AS RADIAÇÕES UVA E UVB, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, NÃO COMEDOGÊNICO RESISTENTE À ÁGUA E SUOR | UNIDADE | 2600      | NUTRIEX | R\$ 52,07   | cinquenta e dois reais e sete centavos | R\$ 135.382,00 | cento e trinta e cinco mil, trezentos e oitenta e dois reais |  |
| LOTE 16 |  |         |           |         |             |  | R\$            | 135.382,00   | cento e trinta e cinco mil, trezentos e oitenta e dois reais |

LOTE 20: NUTRIÇÃO ENTERAL - HOSPITAL E MATERNIDADE MARUA SUELLY NOGUEIRA PINHEIRO

| ITEM    | ESPECIFICAÇÃO  | UNID    | QTD TOTAL | MARCA      | V. UNITÁRIO | -                                | V. TOTAL      | -             |                 |
|---------|--|---------|-----------|------------|-------------|----------------------------------|---------------|---------------|-----------------|
| 1       | EQUIPO DE NUTRIÇÃO ENTERAL<br>FABRICADO EM PVC, ESTÉRIL, ATÓXICO E APIROGÊNICO, CÂMARA GOTEJADORA MACROGOTAS, PONTA PERFURANTE COM TAMPA PROTETORA, REGULADOR DE FLUXO, CONECTOR LUERSLIP OU CONECTOR ESCALONADO, TUBO COM COMPRIMENTO DE 1,5 M E COLORAÇÃO AZUL EVITANDO ACIDENTES, DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO  | UNIDADE | 8000      | DESCARPACK | R\$ 1,25    | um real e vinte e cinco centavos | R\$ 10.000,00 | dez mil reais |                 |
| 2       | FRASCO DE NUTRIÇÃO ENTERAL<br>FRASCO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL, TRANSPARENTE PARA VISUALIZAÇÃO DA SOLUÇÃO (DIETA/ÁGUA), LIVRE DE BISFENOL A. ALÇA DE SUSTENTAÇÃO RESISTENTE PARA PENDURAR NO SUPORTE DE SORO. ESCALA GRADUADA EM ALTO RELEVO PARA VISUALIZAÇÃO E MENSURAÇÃO DO VOLUME DA SOLUÇÃO (DIETA/ÁGUA) A SER ADMINISTRADA NO PACIENTE. TAMPA COM CONEXÃO EM CRUZ, COR DIFERENCIADA PARA FACILITAR A IDENTIFICAÇÃO ESPECÍFICA PARA NUTRIÇÃO. ADAPTAÇÃO PARA EQUIPO DE ALIMENTAÇÃO ENTERAL COM CONECTOR EM CRUZ. | UNIDADE | 8000      | BIOSANI    | R\$ 1,25    | um real e vinte e cinco centavos | R\$ 10.000,00 | dez mil reais |                 |
| LOTE 20 |  |         |           |            |             |                                  | R\$           | 20.000,00     | vinte mil reais |

|  |     |            |
|--|-----|------------|
| VALOR TOTAL DOS LOTES                                    | R\$ | 171.232,00 |
| cento e setenta e um mil, duzentos e trinta e dois reais |     |            |

DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS QUE NOS PREÇOS OFERECIDOS ESTAO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE A EXECUÇÃO DO OBJETO, TRIBUTOS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL E DEMAIS ONUS PERTINENTES A CONTRATAÇÃO.

DECLARAMOS AINDA QUE, ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS, E QUE SERAO EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIA EDITALICIA E CONTRATUAL, E QUE SERAO INICIADOS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.



DECLARAMOS QUE O OBJETO COTADO ATENDE TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL, RELATIVAS À ESPECIFICAÇÃO E CARACTERÍSTICAS, INCLUSIVE TÉCNICAS E QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXO

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

MEDMAIA COMERCIO DE PROD. MÉDICOS LTDA-ME

CNPJ: 13.576.534/0001-02 / CGF: 06.593.641-8

DADOS BANCÁRIOS: BANCO BRADESCO AG: 645-9 C/C: 27167-5

RUA 60 Nº20 - CONJ 3 ETAPA - PREF. JOSÉ WALTER - FORTALEZA - CE

FONE/FAX (85) 3034.2877

E-MAIL: MEDMAIA16@GMAIL.COM

*Thiago Marco Barros Maia*  
Thiago Marco Barros Maia  
CPF: 017.792.713-52  
MedMaia Comercio de Produtos Medicos Ltda

3167

DADOS DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DE CONTRATO

NOME: THIAGO MARCOS BARROS MAIA

CARGO: SÓCIO

RG: 200210488771

CPF: 017.792.713-52

FORTALEZA/CE, 02 DE MARÇO DE 2023.



|   |  |                             |  |                                   |     |                    |
|---|--|-----------------------------|--|-----------------------------------|-----|--------------------|
| A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA                                       |  | OBJETO                      | REGISTRO DE PREÇO VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR E NUTRIÇÃO ENTERAL DESTINADO AOS DIVERSOS SETORES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SOLONOPOLE. |                                   |     |                    |
| PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLONOPOLE  |  |                             |  |                                   |     |                    |
| PREGÃO ELETRÔNICO   |  |                             |  |                                   |     |                    |
| Nº 2023.01.24.02-SRP  |  |                             |  |                                   |     |                    |
| DATA DE ABERTURA  |  | BAIRRO                      | DENDÊ  | ESTADO DO CEARÁ                   |     | OPTANTE DO SIMPLES |
| 17 DE FEVEREIRO DE 2023 ÀS 08:00 HORAS                                      |  |                             |  |                                   |     |                    |
| NOME ( REPRESENTANTE / EMPRESA )  |  | Banco do Brasil - AG.3515-7 |  | C/C. 13622-0                      | NÃO |                    |
| DISTRIMÉDICA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS LTDA              |  | TELEFONE FIXO / CELULAR:    |  | (85) 3099-4959 - 9 96405251 (tím) |     |                    |
| RUA E, Nº 58, LOTEAMENTO DO EXPEDICIONÁRIOS II, CNPJ Nº 16.902.612/0001-00. |  |                             |  | FORTALEZA CEARÁ                   |     |                    |
| DISTRIMÉDICA@DISTRIMÉDICA.COM.BR - LICITACAO@DISTRIMÉDICA.COM.BR            |  |                             |  |                                   |     |                    |

PROPOMOS AO MUNICÍPIO DE SOLONOPOLE O CONSTANTE NO OBJETO DO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.01.24.02-SRP, CONFORME SEGUE.

**PROPOSTA DE PREÇO**

**LOTE 01: AGULHAS, SCALPS, LÂMINAS E CATETERES INTRAVENOSOS**

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO  | UNID  | QUANT. | MARCA | UNITÁRIO | EXTENSO UNITÁRIO                    | TOTAL        | EXTENSO TOTAL                                  |
|------|--|-------|--------|-------|----------|-------------------------------------|--------------|--|
| 1    | AGULHA Nº 13X4,5 CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL, PAREDE FINA SILICONIZADA BISEL TRIFACETADO. COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES  | CAIXA | 200    | SR    | R\$ 7,36 | sete reais e trinta e seis centavos | R\$ 2.060,80 | dois mil e sessenta reais e oitenta centavos   |
| 2    | AGULHA Nº 20X5,5 CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL, PAREDE FINA SILICONIZADA BISEL TRIFACETADO. COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES  | CAIXA | 150    | SR    | R\$ 7,36 | sete reais e trinta e seis centavos | R\$ 1.104,00 | mil cento e quatro reais                       |
| 3    | AGULHA Nº 25X6 CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL, PAREDE FINA SILICONIZADA BISEL TRIFACETADO. COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES    | CAIXA | 100    | SR    | R\$ 7,36 | sete reais e trinta e seis centavos | R\$ 736,00   | setecentos e trinta e seis reais               |
| 4    | AGULHA Nº 25 X 7 CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL, PAREDE FINA SILICONIZADA BISEL TRIFACETADO. COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES  | CAIXA | 400    | SR    | R\$ 7,36 | sete reais e trinta e seis centavos | R\$ 2.944,00 | dois mil, novecentos e quarenta e quatro reais |
| 5    | AGULHA Nº 25 X 8 CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL, PAREDE FINA SILICONIZADA BISEL TRIFACETADO. COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES  | CAIXA | 300    | SR    | R\$ 7,36 | sete reais e trinta e seis centavos | R\$ 2.208,00 | dois mil, duzentos e oito reais                |
| 6    | AGULHA Nº 30 X 7 CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL, PAREDE FINA SILICONIZADA, BISEL TRIFACETADO. COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES | CAIXA | 150    | SR    | R\$ 7,36 | sete reais e trinta e seis centavos | R\$ 1.104,00 | mil cento e quatro reais                       |
| 7    | AGULHA Nº 30 X 8 CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL, PAREDE FINA SILICONIZADA, BISEL TRIFACETADO. COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES | CAIXA | 140    | SR    | R\$ 7,36 | sete reais e trinta e seis centavos | R\$ 1.030,40 | mil e trinta reais e quarenta centavos         |

3169

|    |  |         |       |            |     |        |  |     |          |   |
|----|--|---------|-------|------------|-----|--------|--|-----|----------|---|
| 8  | AGULHA Nº 40 X 12 CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL, PAREDE FINA SILICONIZADA, BISEL TRIFACETADO COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES   | CAIXA   | 400   | SR         | R\$ | 7,36   | sete reais e trinta e seis centavos                    | R\$ | 2.944,00 | dois mil, novecentos e quarenta e quatro reais          |
| 9  | AGULHA PARA RAQUE Nº 25 BISEL TIPO QUINCKE, CANHÃO ANATÔMICO, TRANSPARENTE, MANDRIL CODIFICADO POR COR, ESTÉRIL, EMBALAGEM QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CALIBRES 25G OU 90X0,5. CAIXA COM 25 UNIDADES   | CAIXA   | 20    | PROCARE    | R\$ | 81,42  | oitenta e um reais e quarenta e dois centavos          | R\$ | 1.628,40 | mil seicentos e vinte e oito reais e quarenta centavos  |
| 10 | AGULHA PARA RAQUE Nº 26 BISEL TIPO QUINCKE, CANHÃO ANATÔMICO, TRANSPARENTE, MANDRIL CODIFICADO POR COR, ESTÉRIL, EMBALAGEM QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CALIBRES 26G OU 90X4,5. CAIXA COM 25 UNIDADES   | CAIXA   | 20    | PROCARE    | R\$ | 81,42  | oitenta e um reais e quarenta e dois centavos          | R\$ | 1.628,40 | mil seicentos e vinte e oito reais e quarenta centavos  |
| 11 | AGULHA PARA RAQUE Nº 27 BISEL TIPO QUINCKE, CANHÃO ANATÔMICO, TRANSPARENTE, MANDRIL CODIFICADO POR COR, ESTÉRIL, EMBALAGEM QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CALIBRES 27G OU 90X. CAIXA COM 25 UNIDADES  | CAIXA   | 20    | PROCARE    | R\$ | 81,42  | oitenta e um reais e quarenta e dois centavos          | R\$ | 1.628,40 | mil seicentos e vinte e oito reais e quarenta centavos  |
| 12 | CATETER PIACESO VENOSO CENTRAL Nº 14 CATETER PARA ACESSO VENOSO CENTRAL, ADULTO 14 G COM LINHA DE EXTENSÃO, DUPLO LÚMEN, CONFECCIONADO EM POLIURETANO, RADIOPAÇO, ATRAUMÁTICO, DILATADO VENOSO, INTRODUTOR FIXADOR DE CATETER, TAMPA REMOVÍVEL, COM MEMBRANA AUTOCICATRIZANTE E CONEXÃO LUERLOCK, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.  | UNIDADE | 10    | DORMED     | R\$ | 127,88 | cento e vinte e sete reais e oitenta e oito centavos   | R\$ | 1.278,80 | mil duzentos e setenta e oito reais e oitenta centavos  |
| 13 | CATETER PIACESO VENOSO CENTRAL PEDIÁTRICO 22G X 13 CM CATETER PARA ACESSO VENOSO CENTRAL PEDIÁTRICO 22G X 13CM OU 5FR X 15CM APROXIMADAMENTE, DUPLO LÚMEN COM LINHA DE EXTENSÃO CONFECCIONADO EM POLIURETANO, RADIOPAÇO, COMPOSTO DE GUIA METÁLICO 0,32", ATRAUMÁTICO, DILATADOR VENOSO, INTRODUTOR FIXADOR DE CATETER, TAMPA REMOVÍVEL, CONEXÃO LUERLOCK, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO OU BILAMINADO CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. | UNIDADE | 10    | DORMED     | R\$ | 173,88 | cento e setenta e três reais e oitenta e oito centavos | R\$ | 1.738,80 | mil setecentos e trinta e oito reais e oitenta centavos |
| 14 | DISPOSITIVO INTRAVENOSO PARA ACESSO PERIFÉRICO (ABOCATH Nº 14) DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIFÉRICO 14G - COM CATETER EXTERNO CONFECCIONADO EM POLIURETANO/CERTON/TEFLON/VIALON, COM OU SEM ALETAS, RADIOPAÇO, FLEXÍVEL, ATÓXICO, COM CAMADA DE REFLUXO SANGUÍNEO, TRANSPARENTE CRISTAL, AGULHA COM BISEL TRIFACETADO E BIANGULADO, COM PROTETOR DE ENCAIXE, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.   | UNIDADE | 1500  | DESCARPACK | R\$ | 0,69   | sessenta e nove centavos de real                       | R\$ | 1.035,00 | mil e trinta e cinco reais                              |
| 15 | DISPOSITIVO INTRAVENOSO PARA ACESSO PERIFÉRICO (ABOCATH Nº 16) DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIFÉRICO 16G - COM CATETER EXTERNO CONFECCIONADO EM POLIURETANO/CERTON/TEFLON/VIALON, COM OU SEM ALETAS, RADIOPAÇO, FLEXÍVEL, ATÓXICO, COM CAMADA DE REFLUXO SANGUÍNEO, TRANSPARENTE CRISTAL, AGULHA COM BISEL TRIFACETADO E BIANGULADO, COM PROTETOR DE ENCAIXE, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.   | UNIDADE | 3500  | DESCARPACK | R\$ | 0,69   | sessenta e nove centavos de real                       | R\$ | 2.415,00 | dois mil, quatrocentos e quinze reais                   |
| 16 | DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIFÉRICO 18G - COM CATETER EXTERNO CONFECCIONADO EM POLIURETANO/CERTON/TEFLON/VIALON, COM OU SEM ALETAS, RADIOPAÇO, FLEXÍVEL, ATÓXICO, COM CAMADA DE REFLUXO SANGUÍNEO, TRANSPARENTE CRISTAL, AGULHA COM BISEL TRIFACETADO E BIANGULADO, COM PROTETOR DE ENCAIXE, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.  | UNIDADE | 4000  | DESCARPACK | R\$ | 0,69   | sessenta e nove centavos de real                       | R\$ | 2.760,00 | dois mil, setecentos e sessenta reais                   |
| 17 | DISPOSITIVO INTRAVENOSO PARA ACESSO PERIFÉRICO (ABOCATH Nº 20) DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIFÉRICO 20G - COM CATETER EXTERNO CONFECCIONADO EM POLIURETANO/CERTON/TEFLON/VIALON, COM OU SEM ALETAS, RADIOPAÇO, FLEXÍVEL, ATÓXICO, COM CAMADA DE REFLUXO SANGUÍNEO, TRANSPARENTE CRISTAL, AGULHA COM BISEL TRIFACETADO E BIANGULADO, COM PROTETOR DE ENCAIXE, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.   | UNIDADE | 10000 | DESCARPACK | R\$ | 0,69   | sessenta e nove centavos de real                       | R\$ | 6.900,00 | seis mil e novecentos reais                             |

3170

|    |  |         |       |            |     |       |  |     |          |  |
|----|--|---------|-------|------------|-----|-------|--|-----|----------|--|
| 18 | DISPOSITIVO INTRAVENOSO PARA ACESSO PERIFÉRICO (ABOCATH Nº 22) DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIFÉRICO 22G - COM CATETER EXTERNO CONFECCIONADO EM POLIURETANO/CERTON/TEFLON/VIALON, COM OU SEM ALETAS, RADIOPACO, FLEXÍVEL, ATÓXICO, COM CAMADA DE REFLUXO SANGUÍNEO, TRANSPARENTE CRISTAL, AGULHA COM BISEL TRIFACETADO E BIANGULADO, COM PROTETOR DE ENCAIXE, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. | UNIDADE | 10000 | DESCARPACK | R\$ | 0,69  | sessenta e nove centavos de real             | R\$ | 6.900,00 | seis mil e novecentos reais              |
| 19 | DISPOSITIVO INTRAVENOSO PARA ACESSO PERIFÉRICO (ABOCATH Nº 24) DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIFÉRICO 24G - COM CATETER EXTERNO CONFECCIONADO EM POLIURETANO/CERTON/TEFLON/VIALON, COM OU SEM ALETAS, RADIOPACO, FLEXÍVEL, ATÓXICO, COM CAMADA DE REFLUXO SANGUÍNEO, TRANSPARENTE CRISTAL, AGULHA COM BISEL TRIFACETADO E BIANGULADO, COM PROTETOR DE ENCAIXE, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. | UNIDADE | 10000 | DESCARPACK | R\$ | 0,69  | sessenta e nove centavos de real             | R\$ | 6.900,00 | seis mil e novecentos reais              |
| 20 | LÂMINA PARABISTURI Nº 10 AÇO INOXIDÁVEL, ISENTA DE REBARBOS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTEÇÃO NA LÂMINA, ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE VALIDADE E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES.  | CAIXA   | 50    | DESCARPACK | R\$ | 23,92 | vinte e três reais e noventa e dois centavos | R\$ | 1.196,00 | mil cento e noventa e seis reais         |
| 21 | LÂMINA PARA BISTURI Nº 11 AÇO INOXIDÁVEL, ISENTA DE REBARBOS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTEÇÃO NA LÂMINA, ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE VALIDADE E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES.   | CAIXA   | 50    | DESCARPACK | R\$ | 23,92 | vinte e três reais e noventa e dois centavos | R\$ | 1.196,00 | mil cento e noventa e seis reais         |
| 22 | LÂMINA PARA BISTURI Nº 15 AÇO INOXIDÁVEL, ISENTA DE REBARBOS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTEÇÃO NA LÂMINA, ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE VALIDADE E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES.   | CAIXA   | 120   | DESCARPACK | R\$ | 23,92 | vinte e três reais e noventa e dois centavos | R\$ | 2.870,40 | dois mil, oitocentos e quarenta centavos |
| 23 | LÂMINA PARA BISTURI Nº 20 AÇO INOXIDÁVEL, ISENTA DE REBARBOS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTEÇÃO NA LÂMINA, ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE VALIDADE E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES.  | CAIXA   | 50    | DESCARPACK | R\$ | 23,92 | vinte e três reais e noventa e dois centavos | R\$ | 1.196,00 | mil cento e noventa e seis reais         |
| 24 | LÂMINA PARA BISTURI Nº 22 AÇO INOXIDÁVEL, ISENTA DE REBARBOS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTEÇÃO NA LÂMINA, ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE VALIDADE E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES.   | CAIXA   | 50    | DESCARPACK | R\$ | 23,92 | vinte e três reais e noventa e dois centavos | R\$ | 1.196,00 | mil cento e noventa e seis reais         |
| 25 | LÂMINA PARA BISTURI Nº 24 AÇO INOXIDÁVEL, ISENTA DE REBARBOS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTEÇÃO NA LÂMINA, ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE VALIDADE E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES.   | CAIXA   | 50    | DESCARPACK | R\$ | 23,92 | vinte e três reais e noventa e dois centavos | R\$ | 1.196,00 | mil cento e noventa e seis reais         |
| 26 | SCALP Nº 19 SCALP 19G - DISPOSITIVO PARA PUNÇÃO VENOSA PERIFÉRICA. COMPOSTO DE CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL, PAREDE FINA, SILICONIZADA, BISEL BIANGULADO E TRIFACETADO, COM PROTETOR FIRME, ASA LISA, FLEXÍVEL TUBO TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, ATÓXICO, APIROGÊNICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE  | UNIDADE | 7200  | SOLIDOR    | R\$ | 0,22  | vinte e dois centavos de real                | R\$ | 1.584,00 | mil quinhentos e oitenta e quatro reais  |
| 27 | SCALP Nº 21 SCALP 21G - DISPOSITIVO PARA PUNÇÃO VENOSA PERIFÉRICA. COMPOSTO DE CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL, PAREDE FINA, SILICONIZADA, BISEL BIANGULADO E TRIFACETADO, COM PROTETOR FIRME, ASA LISA, FLEXÍVEL TUBO TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, ATÓXICO, APIROGÊNICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE  | UNIDADE | 25000 | SOLIDOR    | R\$ | 0,22  | vinte e dois centavos de real                | R\$ | 5.500,00 | cinco mil e quinhentos reais             |

3171

|    |  |         |       |         |     |      |                                |     |          |                                       |
|----|--|---------|-------|---------|-----|------|--------------------------------|-----|----------|---------------------------------------|
| 28 | SCALP Nº 23 DISPOSITIVO PARA PUNÇÃO VENOSA PERIFÉRICA. COMPOSTO DE CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL, PAREDE FINA, SILICONIZADA, BISEL BIANGULADO E TRIFACETADO, COM PROTETOR FIRME, ASA LISA, FLEXÍVEL TUBO TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, ATÓXICO, APIROGÊNICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. | UNIDADE | 30000 | SOLIDOR | R\$ | 0,22 | vinte e dois centavos de real  | R\$ | 6.600,00 | seis mil e seiscentos reais           |
| 29 | SCALP Nº 25 DISPOSITIVO PARA PUNÇÃO VENOSA PERIFÉRICA. COMPOSTO DE CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL, PAREDE FINA, SILICONIZADA, BISEL BIANGULADO E TRIFACETADO, COM PROTETOR FIRME, ASA LISA, FLEXÍVEL TUBO TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, ATÓXICO, APIROGÊNICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. | UNIDADE | 12000 | SOLIDOR | R\$ | 0,22 | vinte e dois centavos de real  | R\$ | 2.640,00 | dois mil, seiscentos e quarenta reais |
| 30 | SCALP Nº 27 DISPOSITIVO PARA PUNÇÃO VENOSA PERIFÉRICA. COMPOSTO DE CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL, PAREDE FINA, SILICONIZADA, BISEL BIANGULADO E TRIFACETADO, COM PROTETOR FIRME, ASA LISA, FLEXÍVEL TUBO TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, ATÓXICO, APIROGÊNICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. | UNIDADE | 3500  | SOLIDOR | R\$ | 0,25 | vinte e cinco centavos de real | R\$ | 875,00   | oitocentos e setenta e cinco reais    |

setenta e quatro mil, novecentos e noventa e três reais e quarenta centavos

R\$ 74.993,40

## LOTE 05: ATADURAS, ALGODÃO, GAZES E MALHA TUBULAR

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO  | UNID    | QUANT. | MARCA   | UNITÁRIO | EXTENSO UNITÁRIO | TOTAL                                  | EXTENSO TOTAL |  |
|------|--|---------|--------|---------|----------|------------------|--|---------------|--|
| 1    | ALGODÃO HIDRÓFILO EM MANTA FINA, DE ESPESSURA UNIFORME CAMADAS SOBREPOSTAS REGULARMENTE COMPACTO DE ASPECTO HOMOGÊNEO E MACIO COR BRANCA, BOA ABSORVÊNCIA, INODORO. ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO EM TODA A SUA EXTENSÃO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. PESO 250G. ROLO COM 250G  | ROLO    | 1100   | NEVOA   | R\$      | 3,45             | três reais e quarenta e cinco centavos | R\$ 3.795,00  | três mil, setecentos e noventa e cinco reais |
| 2    | ALGODÃO HIDRÓFILO EM MANTA FINA, DE ESPESSURA UNIFORME CAMADAS SOBREPOSTAS REGULARMENTE COMPACTO DE ASPECTO HOMOGÊNEO E MACIO COR BRANCA, BOA ABSORVÊNCIA, INODORO. ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO EM TODA A SUA EXTENSÃO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. PESO 500G. ROLO COM 500G  | ROLO    | 2000   | NEVOA   | R\$      | 5,88             | cinco reais e sessenta e oito centavos | R\$ 11.360,00 | onze mil, trezentos e sessenta reais         |
| 3    | ALGODÃO ORTOPÉDICO ALGODÃO ORTOPÉDICO 420 G X 20CM - COM CAMADAS CONTÍNUAS EM FORMA DE ROLO PROVIDO DE PAPEL EM TODA A SUA EXTENSÃO, COR NATURAL DE FIBRA DO ALGODÃO COM RELATIVA IMPERMEABILIDADE. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.  | ROLO    | 150    | ORTOFEN | R\$      | 8,00             | oito reais                             | R\$ 1.200,00  | mil e duzentos reais                         |
| 4    | ATADURA DE CREPOM 10CM ATADURA DE CREPOM 10 X 4,5CM. - CONTENDO 13 FIOS/CM 2. CONFECCIONADA EM FIOS DE ALGODÃO CRU OU COMPONENTES SINTÉTICOS, COM AS BORDAS DELIMITADAS, ELASTICIDADE ADEQUADA, ENROLADA UNIFORME EM EMBALAGEM INDIVIDUAL (EM FORMA CILÍNDRICA), ISENTA DE DEFEITOS. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. PACOTE COM 12 UNIDADES  | PACOTE  | 800    | TEXCARE | R\$      | 2,95             | dois reais e noventa e cinco centavos  | R\$ 2.360,00  | dois mil, trezentos e sessenta reais         |
| 5    | ATADURA DE CREPOM 15CM ATADURA DE CREPOM 15 X 4,5CM. - CONTENDO 13 FIOS/CM 2. CONFECCIONADA EM FIOS DE ALGODÃO CRU OU COMPONENTES SINTÉTICOS, COM AS BORDAS DELIMITADAS, ELASTICIDADE ADEQUADA, ENROLADA UNIFORME EM EMBALAGEM INDIVIDUAL (EM FORMA CILÍNDRICA), ISENTA DE DEFEITOS. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. PACOTE COM 12 UNIDADES  | PACOTE  | 800    | TEXCARE | R\$      | 3,72             | três reais e setenta e dois centavos   | R\$ 2.976,00  | dois mil, novecentos e setenta e seis reais  |
| 6    | ATADURA DE CREPOM 20CM ATADURA DE CREPOM 20 X 4,5CM. - CONTENDO 13 FIOS/CM 2. CONFECCIONADA EM FIOS DE ALGODÃO CRU OU COMPONENTES SINTÉTICOS, COM AS BORDAS DELIMITADAS, ELASTICIDADE ADEQUADA, ENROLADA UNIFORME EM EMBALAGEM INDIVIDUAL (EM FORMA CILÍNDRICA), ISENTA DE DEFEITOS. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. PACOTE COM 12 UNIDADES  | PACOTE  | 800    | TEXCARE | R\$      | 4,00             | quatro reais                           | R\$ 3.200,00  | três mil e duzentos reais                    |
| 7    | ATADURA DE CREPOM 25CM ESTÉRIL ATADURA DE CREPOM 25 X 4,5CM, ESTÉRIL. CONTENDO 13 FIOS/CM 2. CONFECCIONADA EM FIOS DE ALGODÃO CRU OU COMPONENTES SINTÉTICOS, COM AS BORDAS DELIMITADAS, ELASTICIDADE ADEQUADA, ENROLADA UNIFORME EM EMBALAGEM INDIVIDUAL (EM FORMA CILÍNDRICA), ISENTA DE DEFEITOS. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. EMBALAGEM INDIVIDUAL | UNIDADE | 800    | TEXCARE | R\$      | 0,64             | sessenta e quatro centavos de real     | R\$ 512,00    | quinhentos e doze reais                      |
| 8    | ATADURA DE CREPOM 30CM ATADURA DE CREPOM 25 X 4,5CM. - CONTENDO 13 FIOS/CM 2. CONFECCIONADA EM FIOS DE ALGODÃO CRU OU COMPONENTES SINTÉTICOS, COM AS BORDAS DELIMITADAS, ELASTICIDADE ADEQUADA, ENROLADA UNIFORME EM EMBALAGEM INDIVIDUAL (EM FORMA CILÍNDRICA), ISENTA DE DEFEITOS. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. PACOTES COM 12 UNIDADES   | PACOTE  | 800    | TEXCARE | R\$      | 8,10             | oito reais e dez centavos              | R\$ 6.480,00  | seis mil, quatrocentos e oitenta reais       |



3172

|    |   |         |      |          |     |       |  |     |           |  |
|----|---|---------|------|----------|-----|-------|--|-----|-----------|--|
| 9  | ATADURA GESSADA 10CM ATADURA DE GASES IMPREGNADA COM GESSO (10CM). ELABORADA PELO PROCESSO DE GIRO INGLÊS, ACABAMENTO EM ZIGUE-ZAGUE, COM TEMPO DE SECAGEM DE 5 A 06 MINUTOS ENROLADA DE FORMA CONTINUA, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 20 UNIDADES   | CAIXA   | 90   | POLARFIX | R\$ | 19,60 | dezenove reais e sessenta centavos       | R\$ | 1.764,00  | mil setecentos e sessenta e quatro reais       |
| 10 | ATADURA GESSADA 15CM ATADURA DE GASES IMPREGNADA COM GESSO (15CM). ELABORADA PELO PROCESSO DE GIRO INGLÊS, ACABAMENTO EM ZIGUE-ZAGUE, COM TEMPO DE SECAGEM DE 5 A 06 MINUTOS ENROLADA DE FORMA CONTINUA, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 20 UNIDADES   | CAIXA   | 90   | POLARFIX | R\$ | 29,60 | vinte e nove reais e sessenta centavos   | R\$ | 2.664,00  | dois mil, seiscentos e sessenta e quatro reais |
| 11 | ATADURA GESSADA 20CM ATADURA DE GASES IMPREGNADA COM GESSO (20CM). ELABORADA PELO PROCESSO DE GIRO INGLÊS, ACABAMENTO EM ZIGUE-ZAGUE, COM TEMPO DE SECAGEM DE 5 A 06 MINUTOS ENROLADA DE FORMA CONTINUA, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 20 UNIDADES   | CAIXA   | 90   | POLARFIX | R\$ | 48,90 | quarenta e oito reais e noventa centavos | R\$ | 4.401,00  | quatro mil, quatrocentos e um reais            |
| 12 | CURATIVO DE ALTA PERMEABILIDADE PARA CATETER CURATIVO COMPOSTO POR PELÍCULA FINA E TRANSPARENTE DE POLIURETANO COM PERMEABILIDADE CONTROLADA, ESPECIFICAMENTE DESENVOLVIDO PARA ATENDER AS NECESSIDADES RELATIVAS À FIXAÇÃO DE CATETERES E MANTER O LOCAL DE INSERÇÃO DO CATETER SECO. O MODELO FRAME DELIVERY POSSUI UM SISTEMA DE LIBERAÇÃO DE BORDAS EM TRÊS LADOS QUE FACILITA A APLICAÇÃO. A GRANDE ABERTURA NA EXTREMIDADE DA BORDA PERMITE UMA FÁCIL MODELAGEM AO REDOR DE CATETERES E CONECTORES MAIORES. AS ABAS GRANDES TORNAM FÁCIL O MANUSEIO DO CURATIVO, MESMO COM LUVAS. | UNIDADE | 1500 | MISSNER  | R\$ | 1,05  | um real e cinco centavos                 | R\$ | 1.575,00  | mil quinhentos e setenta e cinco reais         |
| 13 | ESPARADRAPO HIPOALERGÊNICO (MICROPOROSO)FITA ADESIVA HIPOALÉRGICA 2,5CM X 10MT - COM DORSO DE TECIDO, MICRO POROSO, MASSA ADESIVA HIPOALÉRGICA NA FACE INTERNA, COR CLARA, EMBALAGEM TIPO CARRETEL, PROTEGIDA ADEQUADAMENTE, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.   | UNIDADE | 2800 | MISSNER  | R\$ | 2,60  | dois reais e sessenta centavos           | R\$ | 7.280,00  | sete mil, duzentos e oitenta reais             |
| 14 | ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL ESPARADRAPO 10CM X 4,5 M - IMPERMEÁVEL, DE COR BRANCA, CONFECCIONADO EM TECIDO APROPRIADO DE FIOS DE ALGODÃO, MASSA ADESIVA COM BOA ADERÊNCIA, ISENTA DE SUBSTÂNCIAS ALÉRGICAS, ENROLADO EM CARRETEL, EMBALAGEM PROTETORA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PROCEDÊNCIA E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.   | UNIDADE | 3500 | MISSNER  | R\$ | 5,15  | cinco reais e quinze centavos            | R\$ | 18.025,00 | dezoito mil e vinte e cinco reais              |
| 15 | GAZE CORTADA COMPRESSA DE GAZES NÃO ESTÉRIL 7,5 X 7,5 - 100% ALGODÃO, COM 11 FIOS CM2, OITO DOBRAS, APRESENTANDO PERFEITA UNIFORMIDADE, COM BOA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO, RETENÇÃO DE LÍQUIDO, COR BRANCA, MACIA, ISENTA DE IMPUREZAS E AMIDO. PACOTE INDIVIDUAL COM 500 UNIDADES. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. PACOTE COM 500 COMPRESSAS  | PACOTE  | 6000 | AMED     | R\$ | 9,00  | nove reais                               | R\$ | 54.000,00 | cinquenta e quatro mil reais                   |
| 16 | GAZE EM ROLO GAZES 91 X 91 NÃO ESTÉRIL COM 11 FIOS 08 DOBRAS, APRESENTANDO PERFEITA UNIFORMIDADE COM BOA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO E RETENÇÃO DE LÍQUIDOS, COR BRANCA, MACIA, ISENTA DE IMPUREZA E AMIDO, NÃO ESTÉRIL, EMBALAGEM EM ROLO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA E REGISTRO  | ROLO    | 1000 | KASMED   | R\$ | 8,00  | oito reais                               | R\$ | 8.000,00  | oito mil reais                                 |
| 17 | GAZE ESTÉRIL 7,5 X 7,5 CM TECIDO TIPO TELA COM FIOS 100% ALGODÃO. CORTADAS E DOBRADAS EM TAMANHOS UNIFORMES PRÉ-DETERMINADOS PARA O CONSUMO. MEDIDAS: 11 FIOS/CM E 7,5X7,5CM QUANDO DOBRADAS. ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO. PACOTES COM 10 UNIDADES  | PACOTE  | 1000 | AMED     | R\$ | 0,29  | vinte e nove centavos de real            | R\$ | 290,00    | duzentos e noventa reais                       |
| 18 | MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA MALHA TUBULAR CONFECCIONADA COM FIO 100% ALGODÃO CRU COMPRIMENTO 15 METROS X 8CM LARGURA   | ROLO    | 12   | MSO      | R\$ | 3,00  | três reais                               | R\$ | 36,00     | trinta e seis reais                            |
| 19 | MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA MALHA TUBULAR CONFECCIONADA COM FIO 100% ALGODÃO CRU COMPRIMENTO 15 METROS X 8CM LARGURA   | ROLO    | 12   | MSO      | R\$ | 3,20  | três reais e vinte centavos              | R\$ | 38,40     | trinta e oito reais e quarenta centavos        |
| 20 | MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA MALHA TUBULAR CONFECCIONADA COM FIO 100% ALGODÃO CRU COMPRIMENTO 15 METROS X 10CM LARGURA  | ROLO    | 12   | MSO      | R\$ | 3,55  | três reais e cinquenta e cinco centavos  | R\$ | 42,60     | quarenta e dois reais e sessenta centavos      |

cento e vinte e nove mil, novecentos e noventa e nove reais

R\$ 129.999,00

3173

## LOTE 06: PULSEIRAS E LACRES

| ITEM   | ESPECIFICAÇÃO  | UNID    | QUANT. | MARCA    | UNITÁRIO  | EXTENSO UNITÁRIO         | TOTAL         | EXTENSO TOTAL               |
|--|--|---------|--------|----------|-----------|--------------------------|---------------|-----------------------------|
| 1  | PULSEIRAS PARA CLASSIFICAÇÃO DE RISCO HOSPITALAR - COR AMARELA AS PULSEIRAS DE IDENTIFICAÇÃO DE PACIENTES SÃO FEITAS COM MATERIAL SINTÉTICO LISO E ANTIALÉRGICO. POSSUEM LACRE DE SEGURANÇA PARA O PACIENTE QUE SE ROMPE AO SER ABERTO (EVITA FRAUDES). PODE SER UTILIZADO CÓDIGO DE BARRAS OU ETIQUETA (OPCIONAL). 240MM X 19MM PERSONALIZÁVEIS.  | UNIDADE | 15000  | PASSEVIP | R\$ 0,18  | dezoito centavos de real | R\$ 2.700,00  | dois mil e setecentos reais |
| 2  | PULSEIRAS PARA CLASSIFICAÇÃO DE RISCO HOSPITALAR - COR AZUL AS PULSEIRAS DE IDENTIFICAÇÃO DE PACIENTES SÃO FEITAS COM MATERIAL SINTÉTICO LISO E ANTIALÉRGICO. POSSUEM LACRE DE SEGURANÇA PARA O PACIENTE QUE SE ROMPE AO SER ABERTO (EVITA FRAUDES). PODE SER UTILIZADO CÓDIGO DE BARRAS OU ETIQUETA (OPCIONAL). 240MM X 19MM PERSONALIZÁVEIS.     | UNIDADE | 15000  | PASSEVIP | R\$ 0,18  | dezoito centavos de real | R\$ 2.700,00  | dois mil e setecentos reais |
| 3  | PULSEIRAS PARA CLASSIFICAÇÃO DE RISCO HOSPITALAR - COR LARANJA AS PULSEIRAS DE IDENTIFICAÇÃO DE PACIENTES SÃO FEITAS COM MATERIAL SINTÉTICO LISO E ANTIALÉRGICO. POSSUEM LACRE DE SEGURANÇA PARA O PACIENTE QUE SE ROMPE AO SER ABERTO (EVITA FRAUDES). PODE SER UTILIZADO CÓDIGO DE BARRAS OU ETIQUETA (OPCIONAL). 240MM X 19MM PERSONALIZÁVEIS.  | UNIDADE | 15000  | PASSEVIP | R\$ 0,18  | dezoito centavos de real | R\$ 2.700,00  | dois mil e setecentos reais |
| 4  | PULSEIRAS PARA CLASSIFICAÇÃO DE RISCO HOSPITALAR - COR VERDEAS PULSEIRAS DE IDENTIFICAÇÃO DE PACIENTES SÃO FEITAS COM MATERIAL SINTÉTICO LISO E ANTIALÉRGICO. POSSUEM LACRE DE SEGURANÇA PARA O PACIENTE QUE SE ROMPE AO SER ABERTO (EVITA FRAUDES). PODE SER UTILIZADO CÓDIGO DE BARRAS OU ETIQUETA (OPCIONAL). 240MM X 19MM PERSONALIZÁVEIS.     | UNIDADE | 15000  | PASSEVIP | R\$ 0,18  | dezoito centavos de real | R\$ 2.700,00  | dois mil e setecentos reais |
| 5  | PULSEIRAS PARA CLASSIFICAÇÃO DE RISCO HOSPITALAR - COR VERMELHA AS PULSEIRAS DE IDENTIFICAÇÃO DE PACIENTES SÃO FEITAS COM MATERIAL SINTÉTICO LISO E ANTIALÉRGICO. POSSUEM LACRE DE SEGURANÇA PARA O PACIENTE QUE SE ROMPE AO SER ABERTO (EVITA FRAUDES). PODE SER UTILIZADO CÓDIGO DE BARRAS OU ETIQUETA (OPCIONAL). 240MM X 19MM PERSONALIZÁVEIS. | UNIDADE | 15000  | PASSEVIP | R\$ 0,18  | dezoito centavos de real | R\$ 2.700,00  | dois mil e setecentos reais |
| 6  | DISPOSITIVO PARA IDENTIFICAÇÃO DE RECÉM- NASCIDO NA COR AZUL DISPOSITIVO PARA IDENTIFICAÇÃO DE RECÉMNASCIDO - TIPO PULSEIRA. COM FITA DE ANOTAÇÃO PARA NOME/DATA/LEITO. REVESTIDO POR FILME PLÁSTICO. COM SISTEMA DE VEDAÇÃO. EMBALAGEM CONFORME FABRICANTE, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA NA COR AZUL, PACOTE COM 50 UNIDADES.         | PACOTE  | 14     | KOLPLAST | R\$ 36,00 | trinta e seis reais      | R\$ 504,00    | quinhentos e quatro reais   |
| 7  | DISPOSITIVO PARA IDENTIFICAÇÃO DE RECÉM- NASCIDO NA COR ROSA DISPOSITIVO PARA IDENTIFICAÇÃO DE RECÉMNASCIDO - TIPO PULSEIRA. COM FITA DE ANOTAÇÃO PARA NOME/DATA/LEITO. REVESTIDO POR FILME PLÁSTICO. COM SISTEMA DE VEDAÇÃO. EMBALAGEM CONFORME FABRICANTE, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA NA COR ROSA, PACOTE COM 50 UNIDADES          | PACOTE  | 14     | KOLPLAST | R\$ 36,00 | trinta e seis reais      | R\$ 504,00    | quinhentos e quatro reais   |
| 8  | LACRES NUMERADOS PARA CARRO DE EMERGÊNCIA LACRES PLÁSTICOS NUMERADOS; COMPRIMENTO: 16CM; SISTEMA CORTE FÁCIL; MATERIAL: POLIPROPILENO. NA COR AZUL.  | UNIDADE | 2000   | ACP      | R\$ 0,18  | dezoito centavos de real | R\$ 360,00    | trezentos e sessenta reais  |
| quatorze mil, oitocentos e sessenta e oito reais |  |         |        |          |           |                          | R\$ 14.868,00 |                             |

## LOTE 07: ABSORVENTES E FRALDAS

| EM | ESPECIFICAÇÃO  | UNID    | QUANT. | MARCA        | UNITÁRIO | EXTENSO UNITÁRIO                        | TOTAL        | EXTENSO TOTAL                                     |
|----|--|---------|--------|--------------|----------|---|--------------|---|
| 1  | ABSORVENTE/PÓSPARTO ABSORVENTE HIGIÊNICO LONGO, PARA USO HOSPITALAR - CONFECCIONADO COM MATERIAL ABSORVENTE, HIPOALÉRGICO, COM COBERTURA INTERNA DE FALSO TECIDO, REVESTIDO EXTERNAMENTE POR PELÍCULA IMPERMEÁVEL, ESPESURA COMPATÍVEL COM FLUXO ABUNDANTE. EMBALAGEM CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. COMPRIMENTO MÍNIMO: 30CM E 12CM DE LARGURA. ATENDER A LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO. PACOTE COM 20 UNIDADES.                            | PACOTE  | 150    | CONFORT MAXI | R\$ 5,45 | cinco reais e quarenta e cinco centavos | R\$ 817,50   | oitocentos e dezessete reais e cinquenta centavos |
| 2  | FRALDA DESCARTÁVEL ADULTO TAMANHO G COMPOSTA COM FIBRAS DE CELULOSE, POLIETILENO, POLIPROPILENO, NÃO TECIDO DE POLIPROPILENO COM ALOE VERA, FIOS ELÁSTICOS SINTÉTICOS, POLÍMEROS SUPER ABSORVENTES, ADESIVO À BASE DE BORRACHA SINTÉTICA, COM CAMADA ABSORVENTE, PELÍCULA ANTI-UMIDADE, HIPOALÉRGICA. FORMATO ANATÓMICO COM ADESIVOS LATERAIS, FÁCIL DE VESTIR, BARREIRAS ANTI VAZAMENTO, INCONTINÊNCIA MODERADA, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. TAMANHO G (CINTURA DE 115 CM A 150 CM) | UNIDADE | 11200  | MEGAFRAL     | R\$ 0,75 | setenta e cinco centavos de real        | R\$ 8.400,00 | oito mil e quatrocentos reais                     |



3174

|   |  |         |       |                |     |      |                                  |     |          |  |
|---|--|---------|-------|----------------|-----|------|----------------------------------|-----|----------|--|
| 3 | FRALDA DESCARTÁVEL ADULTO TAMANHO GG COMPOSTA COM FIBRAS DE CELULOSE, POLIETILENO, POLIPROPILENO, NÃO TECIDO DE POLIPROPILENO COM ALOE VERA, FIOS ELÁSTICOS SINTÉTICOS, POLÍMEROS SUPER ABSORVENTES, ADESIVO À BASE DE BORRACHA SINTÉTICA, COM CAMADA ABSORVENTE, PELÍCULA ANTI-UMIDADE, HIPOALÉRGICA, FORMATO ANATÔMICO COM ADESIVOS LATERAIS, FÁCIL DE VESTIR, BARREIRAS ANTI VAZAMENTO, INCONTINÊNCIA MODERADA, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. TAMANHO GG (CINTURA DE 140 CM A 160 CM)   | UNIDADE | 11200 | MEGAFRAL       | R\$ | 0,85 | oitenta e cinco centavos de real | R\$ | 9.520,00 | nove mil, quinhentos e vinte reais       |
| 4 | FRALDA DESCARTÁVEL ADULTO TAMANHO M COMPOSTA COM FIBRAS DE CELULOSE, POLIETILENO, POLIPROPILENO, NÃO TECIDO DE POLIPROPILENO COM ALOE VERA, FIOS ELÁSTICOS SINTÉTICOS, POLÍMEROS SUPER ABSORVENTES, ADESIVO À BASE DE BORRACHA SINTÉTICA, COM CAMADA ABSORVENTE, PELÍCULA ANTI-UMIDADE, HIPOALÉRGICA, FORMATO ANATÔMICO COM ADESIVOS LATERAIS, FÁCIL DE VESTIR, BARREIRAS ANTI VAZAMENTO, INCONTINÊNCIA MODERADA, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. TAMANHO M (CINTURA DE 70CM A 115CM)  | UNIDADE | 2400  | MEGAFRAL       | R\$ | 0,70 | setenta centavos de real         | R\$ | 1.680,00 | mil seiscentos e oitenta reais           |
| 5 | FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO M DUPLA CAMADA DE ABSORÇÃO, BARREIRA ANTIVAZAMENTO, INDICADOR DE UMIDADE, FORMATO ANATÔMICO DO PAINEL DE ABSORÇÃO, MELHOR PROTEÇÃO ENTRE CELULOSE E GEL SUPERABSORVENTE, TRANSFERLAYERACQUIDRY, COBERTURA INTERNA SUAVE DE NÃO TECIDO, CONTROLE DE ODORE E ALOE VERA, ELÁSTICO NAS COSTAS, ELÁSTICO CURVO NAS PERNAS, CAMADA EXTERNA SUAVE EM NÃO TECIDO, MICROGANCHOSMULTIFIX.  | UNIDADE | 4500  | CONFORT MASTER | R\$ | 1,15 | um real e quinze centavos        | R\$ | 5.175,00 | cinco mil, cento e setenta e cinco reais |
| 6 | FRALDA DESCARTÁVEL ADULTO TAMANHO P COMPOSTA COM FIBRAS DE CELULOSE, POLIETILENO, POLIPROPILENO, NÃO TECIDO DE POLIPROPILENO COM ALOE VERA, FIOS ELÁSTICOS SINTÉTICOS, POLÍMEROS SUPER ABSORVENTES, ADESIVO À BASE DE BORRACHA SINTÉTICA, COM CAMADA ABSORVENTE, PELÍCULA ANTI-UMIDADE, HIPOALÉRGICA, FORMATO ANATÔMICO COM ADESIVOS LATERAIS, FÁCIL DE VESTIR, BARREIRAS ANTI VAZAMENTO, INCONTINÊNCIA MODERADA, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.  | UNIDADE | 600   | MEGAFRAL       | R\$ | 0,70 | setenta centavos de real         | R\$ | 420,00   | quatrocentos e vinte reais               |
| 7 | FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO G FABRICADA COM: POLPA DE CELULOSE, POLÍMERO SUPER ABSORVENTE, FILME DE POLIETILENO, FILME DE POLIPROPILENO, FILME DE POLIESTIRENO, NÃO TECIDOS DE FIBRAS DE POLIPROPILENO, NÃO TECIDO DE FIBRAS DE BICOMPONENTES E FIBRAS POLIÉSTER, FIOS DE ELASTANO, ADESIVO TERMOPLÁSTICO E ALOE VERA. FORMATO ANATÔMICO, CINTURA ELÁSTICA PARA MELHOR AJUSTE, BARREIRAS ANTIVAZAMENTO, ATÉ 12 HORAS DE ABSORÇÃO, DISTRIBUIÇÃO RÁPIDA E UNIFORME; CAMADA INTERNA DE FALSO TECIDO, PELÍCULA ANTI-UMIDADE, POLPA E FLOCOS ABSORVENTES, FITAS ADESIVAS NAS LATERAIS E COBERTURA EXTERNA. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E ATENDER À LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO. TAMANHO G (8 A 13 KG) | UNIDADE | 5000  | MEGAFRAL       | R\$ | 0,29 | vinte e nove centavos de real    | R\$ | 1.450,00 | mil quatrocentos e cinquenta reais       |
| 8 | FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO M FABRICADA COM: POLPA DE CELULOSE, POLÍMERO SUPER ABSORVENTE, FILME DE POLIETILENO, FILME DE POLIPROPILENO, FILME DE POLIESTIRENO, NÃO TECIDOS DE FIBRAS DE POLIPROPILENO, NÃO TECIDO DE FIBRAS DE BICOMPONENTES E FIBRAS POLIÉSTER, FIOS DE ELASTANO, ADESIVO TERMOPLÁSTICO E ALOE VERA. FORMATO ANATÔMICO, CINTURA ELÁSTICA PARA MELHOR AJUSTE, BARREIRAS ANTIVAZAMENTO, ATÉ 12 HORAS DE ABSORÇÃO, DISTRIBUIÇÃO RÁPIDA E UNIFORME; CAMADA INTERNA DE FALSO TECIDO, PELÍCULA ANTI-UMIDADE, POLPA E FLOCOS ABSORVENTES, FITAS ADESIVAS NAS LATERAIS E COBERTURA EXTERNA. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E ATENDER À LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO. TAMANHO M (4 A 9 KG)  | UNIDADE | 5000  | MEGAFRAL       | R\$ | 0,26 | vinte e seis centavos de real    | R\$ | 1.300,00 | mil e trezentos reais                    |
| 9 | FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO P FABRICADA COM: POLPA DE CELULOSE, POLÍMERO SUPER ABSORVENTE, FILME DE POLIETILENO, FILME DE POLIPROPILENO, FILME DE POLIESTIRENO, NÃO TECIDOS DE FIBRAS DE POLIPROPILENO, NÃO TECIDO DE FIBRAS DE BICOMPONENTES E FIBRAS POLIÉSTER, FIOS DE ELASTANO, ADESIVO TERMOPLÁSTICO E ALOE VERA. FORMATO ANATÔMICO, CINTURA ELÁSTICA PARA MELHOR AJUSTE, BARREIRAS ANTIVAZAMENTO, ATÉ 12 HORAS DE ABSORÇÃO, DISTRIBUIÇÃO RÁPIDA E UNIFORME; CAMADA INTERNA DE FALSO TECIDO, PELÍCULA ANTI-UMIDADE, POLPA E FLOCOS ABSORVENTES, FITAS ADESIVAS NAS LATERAIS E COBERTURA EXTERNA. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E ATENDER À LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO. TAMANHO P (3 A 6 KG)  | UNIDADE | 500   | MEGAFRAL       | R\$ | 0,25 | vinte e cinco centavos de real   | R\$ | 125,00   | cento e vinte e cinco reais              |

3175

|    |   |         |       |          |     |      |                                  |     |           |                           |
|----|---|---------|-------|----------|-----|------|----------------------------------|-----|-----------|---------------------------|
| 10 | FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO XG FABRICADA COM: POLPA DE CELULOSE, POLÍMERO SUPER ABSORVENTE, FILME DE POLIETILENO, FILME DE POLIPROPILENO, FILME DE POLIESTIRENO, NÃO TECIDOS DE FIBRAS DE POLIPROPILENO, NÃO TECIDO DE FIBRAS DE BICOMPONENTES E FIBRAS POLIÉSTER, FIOS DE ELASTANO, ADESIVO TERMOPLÁSTICO E ALOE VERA. FORMATO ANATÔMICO, CINTURA ELÁSTICA PARA MELHOR AJUSTE, BARREIRAS ANTIVAZAMENTO, ATÉ 12 HORAS DE ABSORÇÃO, DISTRIBUIÇÃO RÁPIDA E UNIFORME; CAMADA INTERNA DE FALSO TECIDO, PELÍCULA ANTI-UMIDADE, POLPA E FLOCOS ABSORVENTES, FITAS ADESIVAS NAS LATERAIS E COBERTURA EXTERNA. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E ATENDER À LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO. TAMANHO XG (12 A 15 KG)   | UNIDADE | 15000 | MEGAFRAL | R\$ | 0,67 | sessenta e sete centavos de real | R\$ | 10.050,00 | dez mil e cinquenta reais |
| 11 | FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO XXG FABRICADA COM: POLPA DE CELULOSE, POLÍMERO SUPER ABSORVENTE, FILME DE POLIETILENO, FILME DE POLIPROPILENO, FILME DE POLIESTIRENO, NÃO TECIDOS DE FIBRAS DE POLIPROPILENO, NÃO TECIDO DE FIBRAS DE BICOMPONENTES E FIBRAS POLIÉSTER, FIOS DE ELASTANO, ADESIVO TERMOPLÁSTICO E ALOE VERA. FORMATO ANATÔMICO, CINTURA ELÁSTICA PARA MELHOR AJUSTE, BARREIRAS ANTIVAZAMENTO, ATÉ 12 HORAS DE ABSORÇÃO, DISTRIBUIÇÃO RÁPIDA E UNIFORME; CAMADA INTERNA DE FALSO TECIDO, PELÍCULA ANTI-UMIDADE, POLPA E FLOCOS ABSORVENTES, FITAS ADESIVAS NAS LATERAIS E COBERTURA EXTERNA. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E ATENDER À LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO. TAMANHO XXG (14 A 18 KG) | UNIDADE | 5000  | HIPOPO   | R\$ | 1,02 | um real e dois centavos          | R\$ | 5.100,00  | cinco mil e cem reais     |

quarenta e quatro mil e trinta e sete reais e cinquenta centavos

R\$ 44.037,50

**LOTE 09: A BAIAXADOR DE LÍNGUA, ESPÉCULOS NAsAIS E MATERIAL PAR A PREVE NÇÃO GINECOLÓGICA**

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO   | UNID    | QUANT. | MARCA    | UNITÁRIO | EXTENSO UNITÁRIO | TOTAL  | EXTENSO TOTAL |          |  |
|------|---|---------|--------|----------|----------|------------------|--|---------------|----------|--|
| 1    | ESCOVA CERVICAL ESTÉRIL CAIXAS COM 100 UNIDADES ESCOVA CERVICAL PARA COLETA DE MATERIAL DO CANAL ENDOCERVICAL NA VERSÃO ESTÉRIL. POSSUI VERSÃO COM PONTA PROTEGIDA, QUE EVITA LESÕES NO COLO UTERINO, AUMENTANDO AINDA MAIS A SEGURANÇA E EFICIÊNCIA DA COLETA.   | CAIXA   | 60     | KOLPLAST | R\$      | 21,00            | vinte e um reais                                   | R\$           | 1.260,00 | mil duzentos e sessenta reais                                |
| 2    | ABAIXADOR DE LÍNGUA PACOTE COM 100 UNIDADES ABAIXADOR DE LÍNGUA - ESPÁTULA DE MADEIRA DESCARTÁVEL. FORMATO COM EXTREMIDADES ARREDONDADAS COM 14CM DE COMPRIMENTO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E ATENDER À LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO. PACOTE COM 100 UNIDADES.  | PACOTE  | 140    | THEOTO   | R\$      | 3,12             | três reais e doze centavos                         | R\$           | 436,80   | quatrocentos e trinta e seis reais e oitenta centavos        |
| 3    | ESPÁTULA DE AYRES C/100 ESPÁTULA DE AYRE, FABRICADA EM MADEIRA, COM UMA EXTREMIDADE ARREDONDADA E OUTRA NO FORMATO CORAÇÃO QUE PERMITE AJUSTE ANATÔMICO À ECOTÓRVICE. DIMENSÕES: ESPESSURA: 1,6 MM; LARGURA: 16 MM; COMPRIMENTO: 176 MM. CAIXAS COM 100 UNIDADES  | CAIXA   | 60     | THEOTO   | R\$      | 3,72             | três reais e setenta e dois centavos               | R\$           | 223,20   | duzentos e vinte e três reais e vinte centavos               |
| 4    | ESPÉCULO DESCARTÁVEL TAMANHO G INSTRUMENTAL ATÓXICO, TRANSPARENTE, COM PARAFUSO (BORBOLETA) ACOPLADO. MATÉRIA PRIMA VALVAS: POLIESTIRENO CRISTAL. PARAFUSO: POLIACETAL NA COR BRANCA. CAIXAS COM 125 UNIDADES   | CAIXA   | 30     | KOLPLAST | R\$      | 90,00            | noventa reais                                      | R\$           | 2.700,00 | dois mil e setecentos reais                                  |
| 5    | ESPÉCULO DESCARTÁVEL TAMANHO M INSTRUMENTAL ATÓXICO, TRANSPARENTE, COM PARAFUSO (BORBOLETA) ACOPLADO. MATÉRIA PRIMA VALVAS: POLIESTIRENO CRISTAL. PARAFUSO: POLIACETAL NA COR BRANCA. CAIXAS COM 144 UNIDADES   | CAIXA   | 30     | KOLPLAST | R\$      | 95,04            | noventa e cinco reais e quatro centavos            | R\$           | 2.851,20 | dois mil, oitocentos e cinquenta e um reais e vinte centavos |
| 6    | ESPÉCULO DESCARTÁVEL TAMANHO P INSTRUMENTAL ATÓXICO, TRANSPARENTE, COM PARAFUSO (BORBOLETA) ACOPLADO. MATÉRIA PRIMA VALVAS: POLIESTIRENO CRISTAL. PARAFUSO: POLIACETAL NA COR BRANCA. CAIXAS COM 198 UNIDADES   | CAIXA   | 15     | KOLPLAST | R\$      | 116,42           | cento e dezesseis reais e quarenta e dois centavos | R\$           | 1.746,30 | mil setecentos e quarenta e seis reais e trinta centavos     |
| 7    | ESPÉCULO NASAL ADULTO DESCARTÁVEL ESPÉCULO NASAL DESCARTÁVEL PARA MELHOR VISUALIZAÇÃO DAS CAVIDADES NAsAIS E REALIZAÇÃO DA RINOSCOPIA ANTERIOR. INSTRUMENTAL ATÓXICO, COM DUAS VALVAS PARALELAS, GUIA PARA MELHOR ALINHAMENTO DA ABERTURA E FECHAMENTO DAS VALVAS. MATÉRIA PRIMA: RESINA DE ENGENHARIA, NA COR OFF WHITE. MEDIDAS: MODELO ADULTO 25MM; DIÂMETROS DA VALVA; 7,0MM (DISTAL) 10MM (PROX); COMPRIMENTO TOTAL 14CM | UNIDADE | 750    | KOLPLAST | R\$      | 1,92             | um real e noventa e dois centavos                  | R\$           | 1.440,00 | mil quatrocentos e quarenta reais                            |
| 8    | ESPÉCULO NASAL INFANTIL DESCARTÁVEL ESPÉCULO NASAL DESCARTÁVEL PARA MELHOR VISUALIZAÇÃO DAS CAVIDADES NAsAIS E REALIZAÇÃO DA RINOSCOPIA ANTERIOR. INSTRUMENTAL ATÓXICO, COM DUAS VALVAS PARALELAS, GUIA PARA MELHOR ALINHAMENTO DA ABERTURA E FECHAMENTO DAS VALVAS. MATÉRIA PRIMA: RESINA DE ENGENHARIA, NA COR OFF WHITE. MODELO INFANTIL: 17MM; DIÂMETROS DA VALVA; 4,2MM (DISTAL)   5,6MM (PROX); COMPRIMENTO TOTAL 14CM  | UNIDADE | 750    | KOLPLAST | R\$      | 2,28             | dois reais e vinte e oito centavos                 | R\$           | 1.710,00 | mil setecentos e dez reais                                   |
| 9    | PINÇA DE CHERON DESCARTÁVEL 24 CM PINÇA CHERON DESCARTÁVEL INDICADA PARA HIGIENIZAÇÃO E ANTISSEPSIA DO CANAL VAGINAL E/OU DE OUTRA REGIÃO CORPORAL. INSTRUMENTAL ATÓXICO, COM SISTEMA DE TRAVA DE FECHAMENTO POR CREMALHEIRA, DISCRETO DESVIO CAUDAL DA EXTREMIDADE PROXIMAL E PONTA SEMIAGUDA. MATÉRIA PRIMA: RESINA DE ENGENHARIA. COMPRIMENTO TOTAL: 245MM   | UNIDADE | 10000  | KOLPLAST | R\$      | 0,81             | oitenta e um centavos de real                      | R\$           | 8.100,00 | oito mil e cem reais   |

vinte mil, quatrocentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos

R\$ 20.467,50

3176

## LOTE: 10 - EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO   | UNID    | QUANT. | MARCA      | UNITÁRIO  | EXTENSO UNITÁRIO                   | TOTAL         | EXTENSO TOTAL                                 |
|------|---|---------|--------|------------|-----------|------------------------------------|---------------|---|
| 1    | AVENTAL CIRÚRGICO DE USO ÚNICO EM SMS ESTERILIZADO AVENTAL CIRÚRGICO ESTÉRIL SMS COM 30G/M <sup>2</sup> . COM BARREIRA BACTERIANA, TIRAS E PUNHO EM MALHA. TAMANHO M  | UNIDADE | 1400   | POLAR FIX  | R\$ 8,16  | oito reais e dezesseis centavos    | R\$ 11.424,00 | onze mil, quatrocentos e vinte e quatro reais |
| 2    | AVENTAL CIRÚRGICO DE USO ÚNICO EM SMS ESTERILIZADO AVENTAL CIRÚRGICO ESTÉRIL SMS COM 30G/M <sup>2</sup> . COM BARREIRA BACTERIANA, TIRAS E PUNHO EM MALHA. TAMANHO G  | UNIDADE | 1400   | POLAR FIX  | R\$ 8,16  | oito reais e dezesseis centavos    | R\$ 11.424,00 | onze mil, quatrocentos e vinte e quatro reais |
| 3    | PROTECTOR FACIAL TIPO "FACE SHIELD" USO PROFISSIONAL.TOTALMENTEATOXICO, COMPOSTO DE ARCO INJETADO COM CINTA DE AJUSTE E ESPUMA CONFORTÁVEL, VISEIRA NÃO DISTORCE A IMAGEM E PERMITE O USO DE ÓCULOS   | UNIDADE | 100    | PLASTCOR   | R\$ 14,40 | quatorze reais e quarenta centavos | R\$ 1.440,00  | mil quatrocentos e quarenta reais             |
| 4    | MÁSCARA DE PROTEÇÃO N95 OU PFF 2 MÁSCARA DE PROTEÇÃO RESPIRATÓRIA SEMI-FACIAL, FILTRANTE PARA PARTÍCULAS E GOTÍCULAS SUSPENSAS NO AR, CONFECCIONADA EM CAMADAS (EXTERNAS TNT/ INTERNA MICROFIBRAS EM POLIPROPILENO), UTILIZANDO COMO MATÉRIA PRIMA O TECIDO NÃO TECIDO - TNT SMS E MELTBLOWN, COM ACABAMENTO EM TODA A EXTREMIDADE; - CLIP METÁLICO PARA AJUSTE AO SEPTO NASAL; - NÃO VALVULADA; - ISENÇÃO DA SUBSTÂNCIA FIBRA DE VIDRO, HIPOALERGÊNICA E LIVRE DE ODORES; - PRODUTO REPELENTE A ÁGUA (HIDROFÓBICO); - BFE (EFICIÊNCIA DE FILTRAÇÃO BACTERIANA) 99,97%; - PFE (EFICIÊNCIA DE FILTRAÇÃO DE PARTÍCULAS) 96,60% - 98,97%; - COR INTERNA: BRANCO; COR EXTERNA: DIVERSO - MODELO: TIPO CONCHA (BICO DE PATO)                                 | UNIDADE | 10000  | NUTRIEX    | R\$ 0,60  | sessenta centavos de real          | R\$ 6.000,00  | seis mil reais                                |
| 5    | RESPIRADOR SEMIFACIAL FILTRANTE PFF 1 FABRICADA CONFORME NORMA ABNT NBR 13698:2011.RESPIRADOR PURIFICADOR DE AR TIPO PEÇA FACIAL FILTRANTE PARA PARTÍCULAS, FORMATO DOBRÁVEL, CLASSE PFF1 "S", COM NOSECLIP EMBUTIDO PARA AJUSTE NASAL, MANTA COM TRATAMENTO ELETROSTÁTICO PROJETADO PARA RETENÇÃO DE POEIRAS E NÉVOAS, PERÍMETRO DA MÁSCARA UNIDO POR SOLDA ULTRASSÔNICA, GARANTINDO VEDAÇÃO, CONFORTO, RESPIRAÇÃO SUAVE E SEGURANÇA EM SUA UTILIZAÇÃO, VÁLVULA DE EXALAÇÃO PARA MELHOR FLUXO RESPIRATÓRIO. CINTA ELÁSTICA PARA FIXAÇÃO E AJUSTE DA MÁSCARA, DANDO ORIGEM A UM SISTEMA AUTOAJUSTÁVEL ATRAVÉS DE ELÁSTICO ÚNICO DE PASSAGEM LIVRE, COMPLEMENTANDO A VEDAÇÃO DO RESPIRADOR NA FACE DO USUÁRIO. MATERIAL DA MÁSCARA EM POLIPROPILENO 100% | UNIDADE | 10000  | PLASTCOR   | R\$ 0,72  | setenta e dois centavos de real    | R\$ 7.200,00  | sete mil e duzentos reais                     |
| 6    | MÁSCARA DESCARTÁVEL TRIPLA CAMADA COM ELÁSTICO E CLIP NASAL COMPOSTA POR TRIPLA CAMADA COM FILTRO, SENDO AS CAMADAS EXTERNAS DE TNT (100% POLIPROPILENO) E A CAMADA CENTRAL DE POLIPROPILENO FUNDIDO, ALÉM DE POSSUIR CLUIPE NASAL REVESTIDO E ELÁSTICOS DE ALTA RESISTÊNCIA PARA MELHOR AJUSTE FACIAL, FACILITANDO A COLOCAÇÃO E PERMITINDO A PROTEÇÃO ADEQUADA AOS MAIS DIFERENTES TIPOS DE ROSTOS, EM CONFORMIDADE COM A ABNT NBR 15052:2004 - ARTIGOS DE NÃO TECIDO DE USO ODONTO-MÉDICO HOSPITALAR - MÁSCARAS CIRÚRGICAS - REQUISITOS  | CAIXA   | 1500   | MEDMÁXIMA  | R\$ 3,60  | três reais e sessenta centavos     | R\$ 5.400,00  | cinco mil e quatrocentos reais                |
| 7    | AVENTAL DESCARTÁVEL TNT - GRAMATURA 30 TAMANHO ÚNICO, NÃO ESTÉRIL, COM MANGAS LONGAS, CONFECCIONADO EM TNT NA COR BRANCA, COM MANGA LONGA E TIRAS QUE POSSIBILITAM PERFEITO AJUSTE NA CINTURA E PESCOÇO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO. PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E ATENDER À LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO  | UNIDADE | 25000  | LUKTEX     | R\$ 1,08  | um real e oito centavos            | R\$ 27.000,00 | vinte e sete mil reais                        |
| 8    | AVENTAL DESCARTÁVEL TNT - GRAMATURA 40 TAMANHO ÚNICO, NÃO ESTÉRIL, COM MANGAS LONGAS, CONFECCIONADO EM TNT NA COR BRANCA, COM MANGA LONGA E TIRAS QUE POSSIBILITAM PERFEITO AJUSTE NA CINTURA E PESCOÇO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO. PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E ATENDER À LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO  | UNIDADE | 30000  | LUKTEX     | R\$ 1,32  | um real e trinta e dois centavos   | R\$ 39.600,00 | trinta e nove mil e seiscentos reais          |
| 9    | AVENTAL DESCARTÁVEL TNT - GRAMATURA 60 TAMANHO ÚNICO, NÃO ESTÉRIL, COM MANGAS LONGAS, CONFECCIONADO EM TNT NA COR BRANCA, COM MANGA LONGA E TIRAS QUE POSSIBILITAM PERFEITO AJUSTE NA CINTURA E PESCOÇO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO. PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E ATENDER À LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO  | UNIDADE | 15000  | LUKTEX     | R\$ 1,68  | um real e sessenta e oito centavos | R\$ 25.200,00 | vinte e cinco mil e duzentos reais            |
| 10   | LENÇOL DESCARTÁVEL LENÇOL DE PAPEL DESCARTÁVEL 70CMX50MTS- PARA USO EM MACA HOSPITALAR, EMBALAGEM EM ROLO PICOTADO, PROTEGIDO POR PLÁSTICO, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.   | ROLO    | 100    | WHITE SOFT | R\$ 7,20  | sete reais e vinte centavos        | R\$ 720,00    | setecentos e vinte reais                      |

3177

|    |   |         |      |            |     |      |  |     |           |   |
|----|---|---------|------|------------|-----|------|--|-----|-----------|---|
| 11 | LUVA ESTÉRIL Nº7,0,LUVA CIRÚRGICA 7,0 - CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÓMICO COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE E QUE RESISTA À TRAÇÃO, PUNHO COM BAINHA OU FRISOS OU OUTROS DISPOSITIVOS DE SUSTENTAÇÃO NOS PUNHOS, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO HIPOALÉRGICA CONTENDO BAIXA QUANTIDADE DE PÓ BIO ABSORVÍVEL OU ISENTA, ACONDICIONADA EM INVÓLUCRO INTERNO COM DOBRAS PARA ABERTURA ASSÉPTICA, DOBRADOS CONFORME PADRÃO HOSPITALAR, COM INDICATIVOS DA MÃO DIREITA E DA ESQUERDA E NUMERAÇÃO. ENVELOPADA AOS PARES. EMBALAGEM DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.  | PARES   | 600  | DESCARPACK | R\$ | 0,96 | noventa e seis centavos de real          | R\$ | 576,00    | quinhentos e setenta e seis reais             |
| 12 | LUVA ESTÉRIL Nº 7,5 LUVA CIRÚRGICA 7,5 - CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÓMICO COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE E QUE RESISTA À TRAÇÃO, PUNHO COM BAINHA OU FRISOS OU OUTROS DISPOSITIVOS DE SUSTENTAÇÃO NOS PUNHOS, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO HIPOALÉRGICA CONTENDO BAIXA QUANTIDADE DE PÓ BIO ABSORVÍVEL OU ISENTA, ACONDICIONADA EM INVÓLUCRO INTERNO COM DOBRAS PARA ABERTURA ASSÉPTICA, DOBRADOS CONFORME PADRÃO HOSPITALAR, COM INDICATIVOS DA MÃO DIREITA E DA ESQUERDA E NUMERAÇÃO. ENVELOPADA AOS PARES. EMBALAGEM DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. | PARES   | 600  | DESCARPACK | R\$ | 0,96 | noventa e seis centavos de real          | R\$ | 576,00    | quinhentos e setenta e seis reais             |
| 13 | LUVA ESTÉRIL Nº 8,0 LUVA CIRÚRGICA 8,0 - CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÓMICO COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE E QUE RESISTA À TRAÇÃO, PUNHO COM BAINHA OU FRISOS OU OUTROS DISPOSITIVOS DE SUSTENTAÇÃO NOS PUNHOS, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO HIPOALÉRGICA CONTENDO BAIXA QUANTIDADE DE PÓ BIO ABSORVÍVEL OU ISENTA, ACONDICIONADA EM INVÓLUCRO INTERNO COM DOBRAS PARA ABERTURA ASSÉPTICA, DOBRADOS CONFORME PADRÃO HOSPITALAR, COM INDICATIVOS DA MÃO DIREITA E DA ESQUERDA E NUMERAÇÃO. ENVELOPADA AOS PARES. EMBALAGEM DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. | PARES   | 600  | DESCARPACK | R\$ | 0,96 | noventa e seis centavos de real          | R\$ | 576,00    | quinhentos e setenta e seis reais             |
| 14 | LUVA ESTÉRIL Nº 8,5 LUVA CIRÚRGICA 8,5 - CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÓMICO COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE E QUE RESISTA À TRAÇÃO, PUNHO COM BAINHA OU FRISOS OU OUTROS DISPOSITIVOS DE SUSTENTAÇÃO NOS PUNHOS, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO HIPOALÉRGICA CONTENDO BAIXA QUANTIDADE DE PÓ BIO ABSORVÍVEL OU ISENTA, ACONDICIONADA EM INVÓLUCRO INTERNO COM DOBRAS PARA ABERTURA ASSÉPTICA, DOBRADOS CONFORME PADRÃO HOSPITALAR, COM INDICATIVOS DA MÃO DIREITA E DA ESQUERDA E NUMERAÇÃO. ENVELOPADA AOS PARES. EMBALAGEM DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. | PARES   | 600  | DESCARPACK | R\$ | 0,96 | noventa e seis centavos de real          | R\$ | 576,00    | quinhentos e setenta e seis reais             |
| 15 | ÓCULOS EM ACRÍLICA ÓCULOS CIRÚRGICO DE PROTEÇÃO PANORÂMICO, TRANSPARENTE, COM ARMAÇÃO DE BORRACHA FLEXÍVEL ELENTE DE POLICARBONATO, AJUSTE PERFEITO, COM VENTILAÇÃO E HASTES COMLENTE ANTI-EMBACANTE, ANTI-ESTÁTICO, ANTI-RISCO, ABSORÇÃO DE LUZ ULTRAVIOLETA.  | UNIDADE | 170  | VALEPLAST  | R\$ | 3,12 | três reais e doze centavos               | R\$ | 530,40    | quinhentos e trinta reais e quarenta centavos |
| 16 | PRO-PÉ C/100 PRO-PÉDESCARTÁVEL TAMANHO GRANDE - CONFECCIONADO EM NÃO TECIDO COM ELÁSTICO EM TODA A SUA VOLTA; 40GRAMATURA/M2. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. PACOTE COM 100 UNIDADES  | PACOTE  | 300  | DEJAMARO   | R\$ | 8,52 | oito reais e cinquenta e dois centavos   | R\$ | 2.556,00  | dois mil, quinhentos e cinquenta e seis reais |
| 17 | GORRO DESCARTÁVEL GRAMATURA 30 FABRICADA EM TECIDO NÃO TECIDO (TNT), 100% POLIPROPILENO, EM FORMATO DE TIRAS COM GRAMATURA 30 E EM TAMANHO ÚNICO. A FIXAÇÃO É FEITA POR ELÁSTICO PARA MELHOR ADERÊNCIA À CABEÇA. É CONFECCIONADA NA COR BRANCA. PACOTE COM 100 UNIDADES   | PACOTE  | 250  | AMED       | R\$ | 4,80 | quatro reais e oitenta centavos          | R\$ | 1.200,00  | mil e duzentos reais                          |
| 18 | LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO G CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, AMBIDAESTRA, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO. COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COLETIVA, CAIXA COM 100 CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES   | CAIXA   | 4000 | DESCARPACK | R\$ | 6,54 | seis reais e cinquenta e quatro centavos | R\$ | 26.160,00 | vinte e seis mil, cento e sessenta reais      |
| 19 | LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO M CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, AMBIDAESTRA, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO. COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COLETIVA, CAIXA COM 100 CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES   | CAIXA   | 4000 | DESCARPACK | R\$ | 6,54 | seis reais e cinquenta e quatro centavos | R\$ | 26.160,00 | vinte e seis mil, cento e sessenta reais      |



3178

|    |  |       |      |            |     |      |  |               |  |
|----|--|-------|------|------------|-----|------|--|---------------|--|
| 20 | LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO P CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, AMBIDAESTRA, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO. COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COLETIVA, CAIXA COM 100 CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES  | CAIXA | 6200 | DESCARPACK | R\$ | 6,54 | seis reais e cinquenta e quatro centavos | R\$ 40.548,00 | quarenta mil, quinhentos e quarenta e oito reais |
| 21 | LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO PP CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, AMBIDAESTRA, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO. COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COLETIVA, CAIXA COM 100 CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES | CAIXA | 2200 | DESCARPACK | R\$ | 6,54 | seis reais e cinquenta e quatro centavos | R\$ 14.388,00 | quatorze mil, trezentos e oitenta e oito reais   |

duzentos e quarenta e nove mil, duzentos e cinquenta e quatro reais e quarenta centavos

R\$ 249.254,40

## LOTE: 11 - MATERIAIS PARA CIRURGIAS E INTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO   | UNID    | QUANT. | MARCA     | UNITÁRIO   | EXTENSO UNITÁRIO                 | TOTAL        | EXTENSO TOTAL                                   |
|------|---|---------|--------|-----------|------------|----------------------------------|--------------|---|
| 1    | CÂNULA DE GUEDEL Nº 01 CÂNULA DE GUEDEL Nº01 CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, FLEXIBILIDADE E CURVATURA ADEQUADAS, ORIFÍCIO CENTRAL QUE GARANTA A VENTILAÇÃO, BORDA DE SEGURANÇA. RESISTENTE A DESINFECÇÃO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA  | UNIDADE | 10     | ADVANTIVE | R\$ 2,00   | dois reais                       | R\$ 20,00    | vinte reais                                     |
| 2    | CÂNULA DE GUEDEL Nº 02 CÂNULA DE GUEDEL Nº02 CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, FLEXIBILIDADE E CURVATURA ADEQUADAS, ORIFÍCIO CENTRAL QUE GARANTA A VENTILAÇÃO, BORDA DE SEGURANÇA. RESISTENTE A DESINFECÇÃO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA  | UNIDADE | 10     | ADVANTIVE | R\$ 2,00   | dois reais                       | R\$ 20,00    | vinte reais                                     |
| 3    | CÂNULA DE GUEDEL Nº 03 CÂNULA DE GUEDEL Nº03 CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, FLEXIBILIDADE E CURVATURA ADEQUADAS, ORIFÍCIO CENTRAL QUE GARANTA A VENTILAÇÃO, BORDA DE SEGURANÇA. RESISTENTE A DESINFECÇÃO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA  | UNIDADE | 10     | ADVANTIVE | R\$ 2,00   | dois reais                       | R\$ 20,00    | vinte reais                                     |
| 4    | CÂNULA DE GUEDEL Nº 04 CÂNULA DE GUEDEL Nº04 CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, FLEXIBILIDADE E CURVATURA ADEQUADAS, ORIFÍCIO CENTRAL QUE GARANTA A VENTILAÇÃO, BORDA DE SEGURANÇA. RESISTENTE A DESINFECÇÃO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA  | UNIDADE | 10     | ADVANTIVE | R\$ 2,00   | dois reais                       | R\$ 20,00    | vinte reais                                     |
| 5    | CÂNULA DE GUEDEL Nº 05 CÂNULA DE GUEDEL Nº05 CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, FLEXIBILIDADE E CURVATURA ADEQUADAS, ORIFÍCIO CENTRAL QUE GARANTA A VENTILAÇÃO, BORDA DE SEGURANÇA. RESISTENTE A DESINFECÇÃO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA  | UNIDADE | 10     | ADVANTIVE | R\$ 2,00   | dois reais                       | R\$ 20,00    | vinte reais                                     |
| 6    | CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA DESCARTÁVEL Nº 06 TRAQUEOSTOMO DESCARTÁVEL Nº 06 COM BALÃO CONFECCIONADO EM MATERIAL ATÓXICO FLEXÍVEL, TRANSPARENTE COMPOSTA DE CÂNULA EXTERNA COM BALÃO, TAMPA DE VEDAÇÃO, IMPRESSÃO DO Nº EM LUGAR VISÍVEL, ACABAMENTO QUE NÃO CAUSE TRAUMATISMO, TRAQUEAL MANDRIL COM PONTA ARREDONDADA E DE FÁCIL MANUSEIO. ESTÉRIL, DATA DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.                     | UNIDADE | 24     | VITALGOLD | R\$ 12,00  | doze reais                       | R\$ 288,00   | duzentos e oitenta e oito reais                 |
| 7    | CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA DESCARTÁVEL Nº 6,5 TRAQUEOSTOMO DESCARTÁVEL Nº 6,5 COM BALÃO CONFECCIONADO EM MATERIAL ATÓXICO FLEXÍVEL, TRANSPARENTE COMPOSTA DE CÂNULA EXTERNA COM BALÃO, TAMPA DE VEDAÇÃO, IMPRESSÃO DO Nº EM LUGAR VISÍVEL, ACABAMENTO QUE NÃO CAUSE TRAUMATISMO, TRAQUEAL MANDRIL COM PONTA ARREDONDADA E DE FÁCIL MANUSEIO. ESTÉRIL, DATA DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.                   | UNIDADE | 24     | VITALGOLD | R\$ 12,00  | doze reais                       | R\$ 288,00   | duzentos e oitenta e oito reais                 |
| 8    | CONJUNTO DE OXIGENAÇÃO E ASPIRAÇÃO ACESSÓRIO LIGADO A REDE CANALIZADA, PERMITE OXIGENAR E ASPIRAR SIMULTANEAMENTE O PACIENTE, COM TOMADA DUPLA DE OXIGÊNIO, FLUXOMETRO DE OXIGÊNIO DE 0 A 15 LTS, FRASCO ASPIRADOR COMPACTO DE 500ML E 1000ML E CONJUNTO PARA UMIDIFICAÇÃO.   | KIT     | 10     | UNITEC    | R\$ 398,00 | trezentos e noventa e oito reais | R\$ 3.980,00 | três mil, novecentos e oitenta reais            |
| 9    | FIO GUIA FIO PARA INTUBAÇÃO DE USO HOSPITALAR PARA AUXILIO NA INSERÇÃO DE TUBOS ENDOTRAQUEAIS É COMPOSTO POR UM FIO DE ALUMÍNIO FLEXÍVEL, ENVOLTO POR UMA BARRINHA PLÁSTICA, QUE FACILITA A INSERÇÃO E RETIRADA E PROTEGE ALÉM DA PONTA, REDUZINDO RISCOS DE TRAUMA.  | UNIDADE | 5      | OXIGEL    | R\$ 49,00  | quarenta e nove reais            | R\$ 245,00   | duzentos e quarenta e cinco reais               |
| 10   | KIT COLAR CERVICAL PARA RESGATE CONFECCIONADO EM POLIETILENO E REVESTIDO EM ESPUMA MACIA COM VELCRO PARA REGULAGEM. KIT COLAR CERVICAL PARA RESGATE INDICADO PARA TRAUMATISMOS COM SUPORTE PARA COLUNA CERVICAL DURANTE A REMOÇÃO DO ACIDENTADO. POSSUI SUPORTE MENTONIANO, ORIFÍCIO FRONTAL PARA ANÁLISE DO PULSO CAROTÍDEO E PROCEDIMENTOS DE TRAQUEOSTOMIA. KIT COMPOSTO POR 04 COLARES NOS TAMANHOS PP, P, M E G. | UNIDADE | 5      | MARIMAR   | R\$ 59,00  | cinquenta e nove reais           | R\$ 295,00   | duzentos e noventa e cinco reais                |
| 11   | KIT DE MÁSCARA PARA INALAÇÃO ADULTO CONJUNTO DE MICRONEBULIZADOR ADULTO, PARA INALAÇÃO INDIVIDUAL, DESMONTÁVEL, ATÓXICO. COMPOSTO DE MÁSCARA PLÁSTICA, UNIDADE MICRONEBULIZADORA, EXTENSÃO E ELÁSTICO DA MÁSCARA. PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.   | KIT     | 24     | MULTLASER | R\$ 5,20   | cinco reais e vinte centavos     | R\$ 124,80   | cento e vinte e quatro reais e oitenta centavos |

3179

|    |  |         |    |           |     |       |                                    |     |        |  |
|----|--|---------|----|-----------|-----|-------|------------------------------------|-----|--------|--|
| 12 | KIT DE MÁSCARA PARA INALAÇÃO INFANTIL CONJUNTO DE MICRONEBULIZADOR INFANTIL, PARA INALAÇÃO INDIVIDUAL, DESMONTÁVEL, ATÓXICO. COMPOSTO DE MÁSCARA PLÁSTICA, UNIDADE MICRONEBULIZADORA, EXTENSÃO E ELÁSTICO DA MÁSCARA. PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.  | KIT     | 24 | MULTLASER | R\$ | 5,20  | cinco reais e vinte centavos       | R\$ | 124,80 | cento e vinte e quatro reais e oitenta centavos  |
| 13 | MÁSCARA DE OXIGÊNIO O EM ALTA CONCENTRAÇÃO TAMANHO INFANTIL TRANSPARENTE, DE VINIL MACIO PARA CONFORTO DO PACIENTE E AVALIAÇÃO VISUAL. COMPLETA, COM TUBO DE SUPRIMENTO DE OXIGÊNIO DE 2,10M E RESERVATÓRIO DE OXIGÊNIO E DE NÃO REINALAÇÃO, PRESILHA AJUSTÁVEL DE NARIZ QUE ASSEGURA UMA FIXAÇÃO CONFORTÁVEL.   | UNIDADE | 24 | ADVANTIVE | R\$ | 7,90  | sete reais e noventa centavos      | R\$ | 189,60 | cento e oitenta e nove reais e sessenta centavos |
| 14 | MÁSCARA DE VENTURI ADULTO (NÃO ESTÉRIL) DESENVOLVIDA PARA FORNECER UMA RESPIRAÇÃO NO QUAL O SISTEMA DE ENTRADA DE AR PROPORCIONA UMA MISTURA PRÉ-AJUSTADA DE OXIGÊNIO E AR AMBIENTE, QUE FORNECE AO PACIENTE COM UMA TERAPIA DE CONCENTRAÇÃO DE OXIGÊNIO CONTROLADO ABAIXO DO NÍVEL ATMOSFÉRICO. CONFORTÁVEL, O VERSÁTIL SISTEMA FORNECE SEIS CONCENTRAÇÕES PRECISAS DE OXIGÊNIO DE 24 % A 50 %, COM UMFLUXÓMETRO COM VÁLVULA CONTROLADA CAPAZ DE ENTREGAR PELO MENOS 3 L/M DE OXIGÊNIO. COM DILUIDOR, MÁSCARA, TUBO CORRUGADO, TUBO DE 2 METROS. DIMENSÃO ADULTO: 14 X 8,5 X 5,8 CM   | KIT     | 40 | ADVANTIVE | R\$ | 6,80  | seis reais e oitenta centavos      | R\$ | 272,00 | duzentos e setenta e dois reais                  |
| 15 | MÁSCARA DE VENTURI INFANTIL (NÃO ESTÉRIL) DESENVOLVIDA PARA FORNECER UMA RESPIRAÇÃO NO QUAL O SISTEMA DE ENTRADA DE AR PROPORCIONA UMA MISTURA PRÉ-AJUSTADA DE OXIGÊNIO E AR AMBIENTE, QUE FORNECE AO PACIENTE COM UMA TERAPIA DE CONCENTRAÇÃO DE OXIGÊNIO CONTROLADO ABAIXO DO NÍVEL ATMOSFÉRICO. CONFORTÁVEL, O VERSÁTIL SISTEMA FORNECE SEIS CONCENTRAÇÕES PRECISAS DE OXIGÊNIO DE 24 % A 50 %, COM UMFLUXÓMETRO COM VÁLVULA CONTROLADA CAPAZ DE ENTREGAR PELO MENOS 3 L/M DE OXIGÊNIO. COM DILUIDOR, MÁSCARA, TUBO CORRUGADO, TUBO DE 2 METROS. DIMENSÃO INFANTIL: 11 X 8 X 4,8 CM | KIT     | 40 | ADVANTIVE | R\$ | 6,90  | seis reais e noventa centavos      | R\$ | 276,00 | duzentos e setenta e seis reais                  |
| 16 | MÁSCARAS LARÍNGEAS DESCARTÁVEL Nº 1 É FABRICADA EM BORRACHA, TRANSPARENTE DO TIPO SILICONE (POLIORGANOSSILOXANOS), E NÃO CONTER LÁTEX. COMPONENTES: -TUBO CONDUTOR DA VIA AÉREA; -MANGUITO PNEUMÁTICO; -VÁLVULA DE RETENÇÃO UNIDIRECIONAL; -BALÃO PILOTO; - TUBO DE ENCHIMENTO; - LINHA DE REFERÊNCIA  | KIT     | 10 | VITALGOLD | R\$ | 14,60 | quatorze reais e sessenta centavos | R\$ | 146,00 | cento e quarenta e seis reais                    |
| 17 | MÁSCARAS LARÍNGEAS DESCARTÁVEL Nº 1,5 É FABRICADA EM BORRACHA, TRANSPARENTE DO TIPO SILICONE (POLIORGANOSSILOXANOS), E NÃO CONTER LÁTEX. COMPONENTES: -TUBO CONDUTOR DA VIA AÉREA; -MANGUITO PNEUMÁTICO; -VÁLVULA DE RETENÇÃO UNIDIRECIONAL; -BALÃO PILOTO; - TUBO DE ENCHIMENTO; - LINHA DE REFERÊNCIA  | KIT     | 10 | VITALGOLD | R\$ | 14,60 | quatorze reais e sessenta centavos | R\$ | 146,00 | cento e quarenta e seis reais                    |
| 18 | MÁSCARAS LARÍNGEAS DESCARTÁVEL Nº 2 É FABRICADA EM BORRACHA, TRANSPARENTE DO TIPO SILICONE (POLIORGANOSSILOXANOS), E NÃO CONTER LÁTEX. COMPONENTES: -TUBO CONDUTOR DA VIA AÉREA; -MANGUITO PNEUMÁTICO; -VÁLVULA DE RETENÇÃO UNIDIRECIONAL; -BALÃO PILOTO; - TUBO DE ENCHIMENTO; - LINHA DE REFERÊNCIA  | KIT     | 10 | VITALGOLD | R\$ | 14,60 | quatorze reais e sessenta centavos | R\$ | 146,00 | cento e quarenta e seis reais                    |
| 19 | MÁSCARAS LARÍNGEAS DESCARTÁVEL Nº 2,5 É FABRICADA EM BORRACHA, TRANSPARENTE DO TIPO SILICONE (POLIORGANOSSILOXANOS), E NÃO CONTER LÁTEX. COMPONENTES: -TUBO CONDUTOR DA VIA AÉREA; -MANGUITO PNEUMÁTICO; -VÁLVULA DE RETENÇÃO UNIDIRECIONAL; -BALÃO PILOTO; - TUBO DE ENCHIMENTO; - LINHA DE REFERÊNCIA  | KIT     | 10 | VITALGOLD | R\$ | 14,60 | quatorze reais e sessenta centavos | R\$ | 146,00 | cento e quarenta e seis reais                    |
| 20 | MÁSCARAS LARÍNGEAS DESCARTÁVEL Nº 3 É FABRICADA EM BORRACHA, TRANSPARENTE DO TIPO SILICONE (POLIORGANOSSILOXANOS), E NÃO CONTER LÁTEX. COMPONENTES: -TUBO CONDUTOR DA VIA AÉREA; -MANGUITO PNEUMÁTICO; -VÁLVULA DE RETENÇÃO UNIDIRECIONAL; -BALÃO PILOTO; - TUBO DE ENCHIMENTO; - LINHA DE REFERÊNCIA  | KIT     | 10 | VITALGOLD | R\$ | 14,60 | quatorze reais e sessenta centavos | R\$ | 146,00 | cento e quarenta e seis reais                    |
| 21 | MÁSCARAS LARÍNGEAS DESCARTÁVEL Nº 4 É FABRICADA EM BORRACHA, TRANSPARENTE DO TIPO SILICONE (POLIORGANOSSILOXANOS), E NÃO CONTER LÁTEX. COMPONENTES: -TUBO CONDUTOR DA VIA AÉREA; -MANGUITO PNEUMÁTICO; -VÁLVULA DE RETENÇÃO UNIDIRECIONAL; -BALÃO PILOTO; - TUBO DE ENCHIMENTO; - LINHA DE REFERÊNCIA  | KIT     | 10 | VITALGOLD | R\$ | 14,60 | quatorze reais e sessenta centavos | R\$ | 146,00 | cento e quarenta e seis reais                    |



3180

|    |   |     |    |           |     |        |                                    |     |        |                               |
|----|---|-----|----|-----------|-----|--------|------------------------------------|-----|--------|-------------------------------|
| 22 | MÁSCARAS LARÍNGEAS DESCARTÁVEL Nº 5 É FABRICADA EM BORRACHA, TRANSPARENTE DO TIPO SILICONE (POLIORGANOSSILOXANOS), E NÃO CONTER LÁTEX. COMPONENTES: - TUBO CONDUTOR DA VIA AÉREA; - MANGUITO PNEUMÁTICO; - VÁLVULA DE RETENÇÃO UNIDIRECIONAL; - BALÃO PILOTO; - TUBO DE ENCHIMENTO; - LINHA DE REFERÊNCIA   | KIT | 10 | VITALGOLD | R\$ | 14,60  | quatorze reais e sessenta centavos | R\$ | 146,00 | cento e quarenta e seis reais |
| 23 | MÁSCARAS LARÍNGEAS REUTILIZÁVEL Nº 1 DISPOSITIVO OROFARÍNGEO TUBULAR PARA MANUSEIO SUPRA GLÓTICO DAS VIAS AÉREAS. FABRICADO EM SILICONE, TOTALMENTE ISENTO DE LÁTEX, PODENDO SER AUTOLAVÁVEL. A MÁSCARA LARÍNGEA DEVERÁ SER CONSTITUÍDA POR: CONECTOR PROXIMAL - COM DIÂMETRO EXTERNO MACHO PADRÃO DE 15MM. TUBO CONDUTOR DA VIA AÉREA, LARGO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE QUE PERMITA A VISUALIZAÇÃO DE SECREÇÕES OU REGURGITAMENTO; DOBRÁVEL ATÉ 180º; MANGUITO PNEUMÁTICO - ADAPTÁVEL A CONFORMAÇÃO DA HIPOFARINGE, PROMOVENDO UM SELAMENTO COM AS ESTRUTURA SUPRAGLÓTICAS DA LARINGE. SEU LÚMEN DEVE ESTAR VOLTADO PARA A ABERTURA GLÓTICA E EM CONTINUIDADE AO TUBO CONDUTOR DA VIA AÉREA; VÁLVULA DE RETENÇÃO UNIDIRECIONAL - QUE RETENHA O AR INSUFLADO NO MANGUITO DA MÁSCARA, ATÉ QUE SEJA ESVAZIADO; BALÃO PILOTO - INDICADOR APROXIMADO DA PRESSÃO CORRESPONDENTE AO INTERIOR DO MANGUITO; TUBO DE ENCHIMENTO - PASSAGEM DO AR PARA DENTRO E FORA DO MANGUITO PNEUMÁTICO; LINHA DE REFERÊNCIA - LINHA LONGITUDINAL CONTÍNUA DE COR PRETA NA FACE CONVEXA DO TUBO CONDUTOR, QUE INDIQUE O CORRETO POSICIONAMENTO DA Sonda LARÍNGEA EM RELAÇÃO AO PACIENTE. ESTA LINHA DEVE ESTAR SEMPRE VOLTADA NO SENTIDO DO NARIZ DO PACIENTE.   | KIT | 2  | FUSHAN    | R\$ | 245,00 | duzentos e quarenta e cinco reais  | R\$ | 490,00 | quatrocentos e noventa reais  |
| 24 | MÁSCARAS LARÍNGEAS REUTILIZÁVEL Nº 1,5 DISPOSITIVO OROFARÍNGEO TUBULAR PARA MANUSEIO SUPRA GLÓTICO DAS VIAS AÉREAS. FABRICADO EM SILICONE, TOTALMENTE ISENTO DE LÁTEX, PODENDO SER AUTOLAVÁVEL. A MÁSCARA LARÍNGEA DEVERÁ SER CONSTITUÍDA POR: CONECTOR PROXIMAL - COM DIÂMETRO EXTERNO MACHO PADRÃO DE 15MM. TUBO CONDUTOR DA VIA AÉREA, LARGO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE QUE PERMITA A VISUALIZAÇÃO DE SECREÇÕES OU REGURGITAMENTO; DOBRÁVEL ATÉ 180º; MANGUITO PNEUMÁTICO - ADAPTÁVEL A CONFORMAÇÃO DA HIPOFARINGE, PROMOVENDO UM SELAMENTO COM AS ESTRUTURA SUPRAGLÓTICAS DA LARINGE. SEU LÚMEN DEVE ESTAR VOLTADO PARA A ABERTURA GLÓTICA E EM CONTINUIDADE AO TUBO CONDUTOR DA VIA AÉREA; VÁLVULA DE RETENÇÃO UNIDIRECIONAL - QUE RETENHA O AR INSUFLADO NO MANGUITO DA MÁSCARA, ATÉ QUE SEJA ESVAZIADO; BALÃO PILOTO - INDICADOR APROXIMADO DA PRESSÃO CORRESPONDENTE AO INTERIOR DO MANGUITO; TUBO DE ENCHIMENTO - PASSAGEM DO AR PARA DENTRO E FORA DO MANGUITO PNEUMÁTICO; LINHA DE REFERÊNCIA - LINHA LONGITUDINAL CONTÍNUA DE COR PRETA NA FACE CONVEXA DO TUBO CONDUTOR, QUE INDIQUE O CORRETO POSICIONAMENTO DA Sonda LARÍNGEA EM RELAÇÃO AO PACIENTE. ESTA LINHA DEVE ESTAR SEMPRE VOLTADA NO SENTIDO DO NARIZ DO PACIENTE. | KIT | 2  | FUSHAN    | R\$ | 245,00 | duzentos e quarenta e cinco reais  | R\$ | 490,00 | quatrocentos e noventa reais  |
| 25 | MÁSCARAS LARÍNGEAS REUTILIZÁVEL Nº 2 DISPOSITIVO OROFARÍNGEO TUBULAR PARAMANUSEIO SUPRA GLÓTICO DAS VIAS AÉREAS. FABRICADO EM SILICONE, TOTALMENTE ISENTO DE LÁTEX, PODENDO SER AUTOLAVÁVEL. A MÁSCARA LARÍNGEA DEVERÁ SER CONSTITUÍDA POR: CONECTOR PROXIMAL - COM DIÂMETRO EXTERNO MACHO PADRÃO DE 15MM. TUBO CONDUTOR DA VIA AÉREA, LARGO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE QUE PERMITA A VISUALIZAÇÃO DE SECREÇÕES OU REGURGITAMENTO; DOBRÁVEL ATÉ 180º; MANGUITO PNEUMÁTICO - ADAPTÁVEL A CONFORMAÇÃO DA HIPOFARINGE, PROMOVENDO UM SELAMENTO COM AS ESTRUTURA SUPRAGLÓTICAS DA LARINGE. SEU LÚMEN DEVE ESTAR VOLTADO PARA A ABERTURA GLÓTICA E EM CONTINUIDADE AO TUBO CONDUTOR DA VIA AÉREA; VÁLVULA DE RETENÇÃO UNIDIRECIONAL - QUE RETENHA O AR INSUFLADO NO MANGUITO DA MÁSCARA, ATÉ QUE SEJA ESVAZIADO; BALÃO PILOTO - INDICADOR APROXIMADO DA PRESSÃO CORRESPONDENTE AO INTERIOR DO MANGUITO; TUBO DE ENCHIMENTO - PASSAGEM DO AR PARA DENTRO E FORA DO MANGUITO PNEUMÁTICO; LINHA DE REFERÊNCIA - LINHA LONGITUDINAL CONTÍNUA DE COR PRETA NA FACE CONVEXA DO TUBO CONDUTOR, QUE INDIQUE O CORRETO POSICIONAMENTO DA Sonda LARÍNGEA EM RELAÇÃO AO PACIENTE. ESTA LINHA DEVE ESTAR SEMPRE VOLTADA NO SENTIDO DO NARIZ DO PACIENTE.    | KIT | 2  | FUSHAN    | R\$ | 245,00 | duzentos e quarenta e cinco reais  | R\$ | 490,00 | quatrocentos e noventa reais  |
| 26 | MÁSCARAS LARÍNGEAS REUTILIZÁVEL Nº 2,5 DISPOSITIVO OROFARÍNGEO TUBULAR PARA MANUSEIO SUPRA GLÓTICO DAS VIAS AÉREAS. FABRICADO EM SILICONE, TOTALMENTE ISENTO DE LÁTEX, PODENDO SER AUTOLAVÁVEL. A MÁSCARA LARÍNGEA DEVERÁ SER CONSTITUÍDA POR: CONECTOR PROXIMAL - COM DIÂMETRO EXTERNO MACHO PADRÃO DE 15MM. TUBO CONDUTOR DA VIA AÉREA, LARGO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE QUE PERMITA A VISUALIZAÇÃO DE SECREÇÕES OU REGURGITAMENTO; DOBRÁVEL ATÉ 180º; MANGUITO PNEUMÁTICO - ADAPTÁVEL A CONFORMAÇÃO DA HIPOFARINGE, PROMOVENDO UM SELAMENTO COM AS ESTRUTURA SUPRAGLÓTICAS DA LARINGE. SEU LÚMEN DEVE ESTAR VOLTADO PARA A ABERTURA GLÓTICA E EM CONTINUIDADE AO TUBO CONDUTOR DA VIA AÉREA; VÁLVULA DE RETENÇÃO UNIDIRECIONAL - QUE RETENHA O AR INSUFLADO NO MANGUITO DA MÁSCARA, ATÉ QUE SEJA ESVAZIADO; BALÃO PILOTO - INDICADOR APROXIMADO DA PRESSÃO CORRESPONDENTE AO INTERIOR DO MANGUITO; TUBO DE ENCHIMENTO - PASSAGEM DO AR PARA DENTRO E FORA DO MANGUITO PNEUMÁTICO; LINHA DE REFERÊNCIA - LINHA LONGITUDINAL CONTÍNUA DE COR PRETA NA FACE CONVEXA DO TUBO CONDUTOR, QUE INDIQUE O CORRETO POSICIONAMENTO DA Sonda LARÍNGEA EM RELAÇÃO AO PACIENTE. ESTA LINHA DEVE ESTAR SEMPRE VOLTADA NO SENTIDO DO NARIZ DO PACIENTE. | KIT | 2  | FUSHAN    | R\$ | 245,00 | duzentos e quarenta e cinco reais  | R\$ | 490,00 | quatrocentos e noventa reais  |

3181

|    |   |         |     |            |     |        |  |     |          |                                     |
|----|---|---------|-----|------------|-----|--------|--|-----|----------|-------------------------------------|
| 27 | MÁSCARAS LARÍNGEAS REUTILIZÁVEL Nº 3 DISPOSITIVO OROFARÍNGEO TUBULAR PARA MANUSEIO SUPRA GLÓTICO DAS VIAS AÉREAS. FABRICADO EM SILICONE, TOTALMENTE ISENTO DE LÁTEX, PODENDO SER AUTOLAVÁVEL. A MÁSCARA LARÍNGEA DEVERÁ SER CONSTITUÍDA POR: CONECTOR PROXIMAL - COM DIÂMETRO EXTERNO MACHO PADRÃO DE 15MM. TUBO CONDUTOR DA VIA AÉREA, LARGO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE QUE PERMITA A VISUALIZAÇÃO DE SECREÇÕES OU REGURGITAMENTO; DOBRÁVEL ATÉ 180º; MANGUITO PNEUMÁTICO - ADAPTÁVEL A CONFORMAÇÃO DA HIPOFARINGE, PROMOVENDO UM SELAMENTO COM AS ESTRUTURA SUPRAGLÓTICAS DA LARINGE. SEU LÚMEN DEVE ESTAR VOLTADO PARA A ABERTURA GLÓTICA E EM CONTINUIDADE AO TUBO CONDUTOR DA VIA AÉREA; VÁLVULA DE RETENÇÃO UNIDIRECIONAL - QUE RETENHA O AR INSUFLADO NO MANGUITO DA MÁSCARA, ATÉ QUE SEJA ESVAZIADO; BALÃO PILOTO - INDICADOR APROXIMADO DA PRESSÃO CORRESPONDENTE AO INTERIOR DO MANGUITO; TUBO DE ENCHIMENTO - PASSAGEM DO AR PARA DENTRO E FORA DO MANGUITO PNEUMÁTICO; LINHA DE REFERÊNCIA - LINHA LONGITUDINAL CONTÍNUA DE COR PRETA NA FACE CONVEXA DO TUBO CONDUTOR, QUE INDIQUE O CORRETO POSICIONAMENTO DA SONDA LARÍNGEA EM RELAÇÃO AO PACIENTE. ESTA LINHA DEVE ESTAR SEMPRE VOLTADA NO SENTIDO DO NARIZ DO PACIENTE. | KIT     | 2   | FUSHAN     | R\$ | 245,00 | duzentos e quarenta e cinco reais        | R\$ | 490,00   | quatrocentos e noventa reais        |
| 28 | MÁSCARAS LARÍNGEAS REUTILIZÁVEL Nº 4 DISPOSITIVO OROFARÍNGEO TUBULAR PARA MANUSEIO SUPRA GLÓTICO DAS VIAS AÉREAS. FABRICADO EM SILICONE, TOTALMENTE ISENTO DE LÁTEX, PODENDO SER AUTOLAVÁVEL. A MÁSCARA LARÍNGEA DEVERÁ SER CONSTITUÍDA POR: CONECTOR PROXIMAL - COM DIÂMETRO EXTERNO MACHO PADRÃO DE 15MM. TUBO CONDUTOR DA VIA AÉREA, LARGO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE QUE PERMITA A VISUALIZAÇÃO DE SECREÇÕES OU REGURGITAMENTO; DOBRÁVEL ATÉ 180º; MANGUITO PNEUMÁTICO - ADAPTÁVEL A CONFORMAÇÃO DA HIPOFARINGE, PROMOVENDO UM SELAMENTO COM AS ESTRUTURA SUPRAGLÓTICAS DA LARINGE. SEU LÚMEN DEVE ESTAR VOLTADO PARA A ABERTURA GLÓTICA E EM CONTINUIDADE AO TUBO CONDUTOR DA VIA AÉREA; VÁLVULA DE RETENÇÃO UNIDIRECIONAL - QUE RETENHA O AR INSUFLADO NO MANGUITO DA MÁSCARA, ATÉ QUE SEJA ESVAZIADO; BALÃO PILOTO - INDICADOR APROXIMADO DA PRESSÃO CORRESPONDENTE AO INTERIOR DO MANGUITO; TUBO DE ENCHIMENTO - PASSAGEM DO AR PARA DENTRO E FORA DO MANGUITO PNEUMÁTICO; LINHA DE REFERÊNCIA - LINHA LONGITUDINAL CONTÍNUA DE COR PRETA NA FACE CONVEXA DO TUBO CONDUTOR, QUE INDIQUE O CORRETO POSICIONAMENTO DA SONDA LARÍNGEA EM RELAÇÃO AO PACIENTE. ESTA LINHA DEVE ESTAR SEMPRE VOLTADA NO SENTIDO DO NARIZ DO PACIENTE. | KIT     | 2   | FUSHAN     | R\$ | 245,00 | duzentos e quarenta e cinco reais        | R\$ | 490,00   | quatrocentos e noventa reais        |
| 29 | MÁSCARAS LARÍNGEAS REUTILIZÁVEL Nº 5 DISPOSITIVO OROFARÍNGEO TUBULAR PARA MANUSEIO SUPRA GLÓTICO DAS VIAS AÉREAS. FABRICADO EM SILICONE, TOTALMENTE ISENTO DE LÁTEX, PODENDO SER AUTOLAVÁVEL. A MÁSCARA LARÍNGEA DEVERÁ SER CONSTITUÍDA POR: CONECTOR PROXIMAL - COM DIÂMETRO EXTERNO MACHO PADRÃO DE 15MM. TUBO CONDUTOR DA VIA AÉREA, LARGO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE QUE PERMITA A VISUALIZAÇÃO DE SECREÇÕES OU REGURGITAMENTO; DOBRÁVEL ATÉ 180º; MANGUITO PNEUMÁTICO - ADAPTÁVEL A CONFORMAÇÃO DA HIPOFARINGE, PROMOVENDO UM SELAMENTO COM AS ESTRUTURA SUPRAGLÓTICAS DA LARINGE. SEU LÚMEN DEVE ESTAR VOLTADO PARA A ABERTURA GLÓTICA E EM CONTINUIDADE AO TUBO CONDUTOR DA VIA AÉREA; VÁLVULA DE RETENÇÃO UNIDIRECIONAL - QUE RETENHA O AR INSUFLADO NO MANGUITO DA MÁSCARA, ATÉ QUE SEJA ESVAZIADO; BALÃO PILOTO - INDICADOR APROXIMADO DA PRESSÃO CORRESPONDENTE AO INTERIOR DO MANGUITO; TUBO DE ENCHIMENTO - PASSAGEM DO AR PARA DENTRO E FORA DO MANGUITO PNEUMÁTICO; LINHA DE REFERÊNCIA - LINHA LONGITUDINAL CONTÍNUA DE COR PRETA NA FACE CONVEXA DO TUBO CONDUTOR, QUE INDIQUE O CORRETO POSICIONAMENTO DA SONDA LARÍNGEA EM RELAÇÃO AO PACIENTE. ESTA LINHA DEVE ESTAR SEMPRE VOLTADA NO SENTIDO DO NARIZ DO PACIENTE. | KIT     | 2   | FUSHAN     | R\$ | 245,00 | duzentos e quarenta e cinco reais        | R\$ | 490,00   | quatrocentos e noventa reais        |
| 30 | OXÍMETRO DE DEDO PORTÁTIL PARA USO ADULTO OXÍMETRO DE DEDO PORTÁTIL PARA USO ADULTO COM MEDIDA DE VERIFICAÇÃO MOMENTÂNEAS OU CONTÍNUAS NÃO INVASIVAS DA SATURAÇÃO DE OXIGÊNIO FUNCIONAL DA HEMOGLOBINA ARTERIAL (SPO2). ALIMENTAÇÃO A PILHA OU BATERIA VARAÇÃO DA EXIBIÇÃO SPO2: 0% A 100%. FREQUÊNCIA CARDÍACA: DE 20 A 250 BPM. EXIBIÇÕES SATURAÇÃO DE OXIGÊNIO, FREQUÊNCIA CARDÍACA. INDICADORES PROCURA DE PULSO, BATERIA BAIXA, ALARME TÉCNICO E FISIOLÓGICO.  | UNIDADE | 15  | XUZHOU     | R\$ | 69,00  | sessenta e nove reais                    | R\$ | 1.035,00 | mil e trinta e cinco reais          |
| 31 | OXÍMETRO DE DEDO PORTÁTIL PARA USO PEDIÁTRICO OXÍMETRO DE DEDO PORTÁTIL PARA USO PEDIÁTRICO COM MEDIDA DE VERIFICAÇÃO MOMENTÂNEAS OU CONTÍNUAS NÃO INVASIVAS DA SATURAÇÃO DE OXIGÊNIO FUNCIONAL DA HEMOGLOBINA ARTERIAL (SPO2). ALIMENTAÇÃO A PILHA OU BATERIA VARAÇÃO DA EXIBIÇÃO SPO2: 0% A 100%. FREQUÊNCIA CARDÍACA: DE 20 A 250 BPM. EXIBIÇÕES SATURAÇÃO DE OXIGÊNIO, FREQUÊNCIA CARDÍACA. INDICADORES PROCURA DE PULSO, BATERIA BAIXA, ALARME TÉCNICO E FISIOLÓGICO.  | UNIDADE | 4   | MULTLASER  | R\$ | 139,00 | cento e trinta e nove reais              | R\$ | 556,00   | quinhentos e cinquenta e seis reais |
| 32 | TELA DE MARLEX EM POLIPROPILENO 15CM X 15CM FABRICADA COM FIO INORGÂNICO 100% POLIPROPILENO, TECIDO INDEFORMÁVEL DE MONOFILAMENTO 180U; PODE SER CORTADA DE FORMA E DIMENSÕES NECESSÁRIAS; EMBALADA EM BLISTER; ESTERILIZADA A GÁS ÓXIDO DE ETILENO.  | UNIDADE | 10  | SULMEDICAL | R\$ | 69,90  | sessenta e nove reais e noventa centavos | R\$ | 699,00   | seiscentos e noventa e nove reais   |
| 33 | DRENO DE PENROSE Nº 1 DRENO DE PENROSE Nº 01, LÁTEX, NÃO ESTERILIZADO, COM TALCO. PRAZO DE VALIDADE E DATA DE FABRICAÇÃO.   | UNIDADE | 100 | MADEITEX   | R\$ | 1,30   | um real e trinta centavos                | R\$ | 130,00   | cento e trinta reais                |
| 34 | DRENO DE PENROSE Nº 2 DRENO DE PENROSE Nº 02 LÁTEX, NÃO ESTERILIZADO, COM TALCO. PRAZO DE VALIDADE E DATA DE FABRICAÇÃO.  | UNIDADE | 100 | MADEITEX   | R\$ | 1,60   | um real e sessenta centavos              | R\$ | 160,00   | cento e sessenta reais              |
| 35 | DRENO DE PENROSE Nº 3 DRENO DE PENROSE Nº 03 LÁTEX, NÃO ESTERILIZADO, COM TALCO. PRAZO DE VALIDADE E DATA DE FABRICAÇÃO.  | UNIDADE | 100 | MADEITEX   | R\$ | 1,80   | um real e oitenta centavos               | R\$ | 180,00   | cento e oitenta reais               |

3182

|    |   |         |     |          |           |                                |            |                                     |
|----|---|---------|-----|----------|-----------|--------------------------------|------------|-------------------------------------|
| 36 | DRENO DE PENROSE Nº 4 DRENO DE PENROSE Nº 04 LÁTEX, NÃO ESTERILIZADO, COM TALCO. PRAZO DE VALIDADE E DATA DE FABRICAÇÃO.  | UNIDADE | 100 | MADEITEX | R\$ 2,10  | dois reais e dez centavos      | R\$ 210,00 | duzentos e dez reais                |
| 37 | DRENO DE SUCÇÃO SIST. FECHADO. PORTVAC DRENO DE SUCÇÃO 3.2 KIT COMPLETO. DATA DE VALIDADE REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAPACIDADE PARA 500ML   | UNIDADE | 12  | BIOTEC   | R\$ 22,00 | vinte e dois reais             | R\$ 264,00 | duzentos e sessenta e quatro reais  |
| 38 | DRENO DE SUCÇÃO SIST. FECHADO. PORTVAC DRENO DE SUCÇÃO 3.4 KIT COMPLETO. DATA DE VALIDADE REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAPACIDADE PARA 500ML   | UNIDADE | 12  | BIOTEC   | R\$ 22,00 | vinte e dois reais             | R\$ 264,00 | duzentos e sessenta e quatro reais  |
| 39 | DRENO DE SUCÇÃO SIST. FECHADO. PORTVAC DRENO DE SUCÇÃO 3.8 KIT COMPLETO. DATA DE VALIDADE REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAPACIDADE PARA 500ML   | UNIDADE | 12  | BIOTEC   | R\$ 22,00 | vinte e dois reais             | R\$ 264,00 | duzentos e sessenta e quatro reais  |
| 40 | DRENO MEDIASTINAL Nº 36 DRENO MEDIASTINAL Nº36 FRASCO CAPACIDADE PARA 2000ML COM SISTEMA PARA FIXAÇÃO AO LEITO SAÍDA DE AR COM FILTRO E TAMPA DE VEDAÇÃO ATRAVÉS DE ROSCA COM SAÍDA DE AR E CONEXÕES: ESTERILIZADO COM PAPEL GRAU CIRÚRGICO | UNIDADE | 12  | BIOTEC   | R\$ 8,60  | oito reais e sessenta centavos | R\$ 103,20 | cento e três reais e vinte centavos |
| 41 | DRENO MEDIASTINAL Nº 38 DRENO MEDIASTINAL Nº38 FRASCO CAPACIDADE PARA 2000ML COM SISTEMA PARA FIXAÇÃO AO LEITO SAÍDA DE AR COM FILTRO E TAMPA DE VEDAÇÃO ATRAVÉS DE ROSCA COM SAÍDA DE AR E CONEXÕES: ESTERILIZADO COM PAPEL GRAU CIRÚRGICO | UNIDADE | 12  | BIOTEC   | R\$ 8,60  | oito reais e sessenta centavos | R\$ 103,20 | cento e três reais e vinte centavos |

3183

|    |   |         |    |        |    |      |                                |    |       |                      |
|----|---|---------|----|--------|----|------|--------------------------------|----|-------|----------------------|
| 42 | FRASCO PARA ASPIRADOR CIRÚRGICO FRASCO PARA ASPIRADOR CIRÚRGICO COM TAMPA, CONFECCIONADO EM VIDRO COM CAPACIDADE PARA 05 LITROS | UNIDADE | 10 | BIOTEC | RS | 8,60 | oito reais e sessenta centavos | RS | 86,00 | oitenta e seis reais |
|----|---|---------|----|--------|----|------|--------------------------------|----|-------|----------------------|

quatorze mil, seiscentos e oitenta e nove reais e sessenta centavos

RS 14.689,60

## LOTE: 12 - SONDAS, TUBOS ENDOTRAQUEAIS

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO   | UNID    | QUANT. | MARCA    | UNITÁRIO | EXTENSO UNITÁRIO | TOTAL                                | EXTENSO TOTAL |                                      |
|------|---|---------|--------|----------|----------|------------------|--------------------------------------|---------------|--------------------------------------|
| 1    | SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 04 TRANSPARENTE, TRAUMÁTICA, SILICONIZADA COM ORIFÍCIOS ADEQUADOS CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATAL TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E VALIDADE.   | UNIDADE | 800    | MARK MED | RS       | 0,37             | trinta e sete centavos de real       | RS 296,00     | duzentos e noventa e seis reais      |
| 2    | SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 06 TRANSPARENTE, TRAUMÁTICA, SILICONIZADA COM ORIFÍCIOS ADEQUADOS CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATAL TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E VALIDADE.   | UNIDADE | 800    | MARK MED | RS       | 0,41             | quarenta e um centavos de real       | RS 328,00     | trezentos e vinte e oito reais       |
| 3    | SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 08 TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICO, SILICONIZADA COM ORIFÍCIOS ADEQUADOS CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATAL TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E VALIDADE.  | UNIDADE | 1600   | MARK MED | RS       | 0,44             | quarenta e quatro centavos de real   | RS 704,00     | setecentos e quatro reais            |
| 4    | SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10 TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICO, SILICONIZADA COM ORIFÍCIOS ADEQUADOS CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATAL TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E VALIDADE.  | UNIDADE | 1600   | MARK MED | RS       | 0,49             | quarenta e nove centavos de real     | RS 784,00     | setecentos e oitenta e quatro reais  |
| 5    | SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12 TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICO, SILICONIZADA COM ORIFÍCIOS ADEQUADOS CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATAL TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E VALIDADE.  | UNIDADE | 800    | MARK MED | RS       | 0,52             | cinquenta e dois centavos de real    | RS 416,00     | quatrocentos e dezesseis reais       |
| 6    | SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14 TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICO, SILICONIZADA COM ORIFÍCIOS ADEQUADOS CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATAL TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E VALIDADE.  | UNIDADE | 800    | MARK MED | RS       | 0,56             | cinquenta e seis centavos de real    | RS 448,00     | quatrocentos e quarenta e oito reais |
| 7    | SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 16 TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICO, SILICONIZADA COM ORIFÍCIOS ADEQUADOS CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATAL TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E VALIDADE.  | UNIDADE | 800    | MARK MED | RS       | 0,59             | cinquenta e nove centavos de real    | RS 472,00     | quatrocentos e setenta e dois reais  |
| 8    | SONDA DE FOLEY Nº 10 (2 VIAS) BORRACHA NATURAL DE FORMATO ANATÔMICO ANTI-INDUSTRIAL, SILICONIZADA, COM ANTIINCRUSTANTE PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, DOIS ORIFÍCIOS GRANDES ARREDONDADOS E LISOS. O Nº DA SONDA DEVE ESTÁ ESTAMPADO EM LOCAL VISÍVEL. ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, DATA, VALIDADE E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. N.10. CAIXA COM 10 UNIDADE | CAIXA   | 15     | SOLIDOR  | RS       | 19,20            | dezenove reais e vinte centavos      | RS 288,00     | duzentos e oitenta e oito reais      |
| 9    | SONDA DE FOLEY Nº 12 (2 VIAS) BORRACHA NATURAL DE FORMATO ANATÔMICO, SILICONIZADA, COM ANTIINCRUSTANTE ANTIINDUSTRIAL, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, DOIS ORIFÍCIOS GRANDES ARREDONDADOS E LISOS. O Nº DA SONDA DEVE ESTÁ ESTAMPADO EM LOCAL VISÍVEL. ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, DATA, VALIDADE E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. N.12. CAIXA COM 10 UNIDADE  | CAIXA   | 20     | SOLIDOR  | RS       | 19,20            | dezenove reais e vinte centavos      | RS 384,00     | trezentos e oitenta e quatro reais   |
| 10   | SONDA DE FOLEY Nº 14 (2 VIAS) BORRACHA NATURAL DE FORMATO ANATÔMICO SILICONIZADA, COM ANTIINCRUSTANTE ANTIINDUSTRIAL, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, DOIS ORIFÍCIOS GRANDES ARREDONDADOS E LISOS. O Nº DA SONDA DEVE ESTÁ ESTAMPADO EM LOCAL VISÍVEL. ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, DATA, VALIDADE E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. N.14. CAIXA COM 10 UNIDADE   | CAIXA   | 30     | SOLIDOR  | RS       | 19,20            | dezenove reais e vinte centavos      | RS 576,00     | quinhentos e setenta e seis reais    |
| 11   | SONDA DE FOLEY Nº 16 (2 VIAS) BORRACHA NATURAL DE FORMATO ANATÔMICO SILICONIZADA, COM ANTIINCRUSTANTE ANTIINDUSTRIAL, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, DOIS ORIFÍCIOS GRANDES ARREDONDADOS E LISOS. O Nº DA SONDA DEVE ESTÁ ESTAMPADO EM LOCAL VISÍVEL. ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, DATA, VALIDADE E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. N.16. CAIXA COM 10 UNIDADE   | CAIXA   | 30     | SOLIDOR  | RS       | 19,20            | dezenove reais e vinte centavos      | RS 576,00     | quinhentos e setenta e seis reais    |
| 12   | SONDA DE FOLEY Nº 16 (3 VIAS) SONDA DE FOLEY 3 VIAS Nº16, 30CC. BORRACHA NATURAL DE FORMATO ANATÔMICO ANTIINDUSTRIAL, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, DOIS ORIFÍCIOS GRANDES ARREDONDADOS E LISOS. O Nº DA SONDA DEVE ESTÁ ESTAMPADO EM LOCAL VISÍVEL. ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, DATA, VALIDADE E PROCEDÊNCIA. CAIXA COM 10 UNIDADE  | CAIXA   | 20     | SOLIDOR  | RS       | 21,60            | vinte e um reais e sessenta centavos | RS 432,00     | quatrocentos e trinta e dois reais   |

|    |  |         |    |          |     |        |                                      |     |        |  |
|----|--|---------|----|----------|-----|--------|--------------------------------------|-----|--------|--|
| 13 | SONDA DE FOLEY Nº 18 (2 VIAS) BORRACHA NATURAL DE FORMATO ANATÔMICO SILICONIZADA, COM ANTI-INCRUSTANTE ANTIINDUSTRIAL, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, DOIS ORIFÍCIOS GRANDES ARREDONDADOS E LISOS. O Nº DA SONDA DEVE ESTÁ ESTAMPADO EM LOCAL VISÍVEL. ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, DATA, VALIDADE E PROCEDÊNCIA, DATA DA ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. N 18. CAIXA COM 10 UNIDADE  | CAIXA   | 15 | SOLIDOR  | R\$ | 19,20  | dezenove reais e vinte centavos      | R\$ | 288,00 | duzentos e oitenta e oito reais                    |
| 14 | SONDA DE FOLEY Nº 18 (3 VIAS) SONDA DE FOLEY 3 VIAS Nº18. 30CC. BORRACHA NATURAL DE FORMATO ANATÔMICO ANTIINDUSTRIAL, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, DOIS ORIFÍCIOS GRANDES ARREDONDADOS E LISOS. O Nº DA SONDA DEVE ESTÁ ESTAMPADO EM LOCAL VISÍVEL. ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, DATA, VALIDADE E PROCEDÊNCIA. CAIXA COM 10 UNIDADE   | CAIXA   | 12 | SOLIDOR  | R\$ | 21,60  | vinte e um reais e sessenta centavos | R\$ | 259,20 | duzentos e cinquenta e nove reais e vinte centavos |
| 15 | SONDA DE FOLEY Nº 20 (2 VIAS) BORRACHA NATURAL DE FORMATO ANATÔMICO SILICONIZADA, COM ANTI-INCRUSTANTE ANTIINDUSTRIAL, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, DOIS ORIFÍCIOS GRANDES ARREDONDADOS E LISOS. O Nº DA SONDA DEVE ESTÁ ESTAMPADO EM LOCAL VISÍVEL. ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, DATA, VALIDADE E PROCEDÊNCIA, DATA DA ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. N 20. CAIXA COM 10 UNIDADE  | CAIXA   | 20 | SOLIDOR  | R\$ | 19,20  | dezenove reais e vinte centavos      | R\$ | 384,00 | trezentos e oitenta e quatro reais                 |
| 16 | SONDA DE FOLEY Nº 20 (3 VIAS) SONDA DE FOLEY 3 VIAS Nº 20. 30CC. BORRACHA NATURAL DE FORMATO ANATÔMICO ANTIINDUSTRIAL, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, DOIS ORIFÍCIOS GRANDES ARREDONDADOS E LISOS. O Nº DA SONDA DEVE ESTÁ ESTAMPADO EM LOCAL VISÍVEL. ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, DATA, VALIDADE E PROCEDÊNCIA. CAIXA COM 10 UNIDADE  | CAIXA   | 10 | SOLIDOR  | R\$ | 21,60  | vinte e um reais e sessenta centavos | R\$ | 216,00 | duzentos e dezesseis reais                         |
| 17 | SONDA DE FOLEY Nº 22 (2 VIAS) BORRACHA NATURAL DE FORMATO ANATÔMICO SILICONIZADA, COM ANTI-INCRUSTANTE ANTIINDUSTRIAL, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, DOIS ORIFÍCIOS GRANDES ARREDONDADOS E LISOS. O Nº DA SONDA DEVE ESTÁ ESTAMPADO EM LOCAL VISÍVEL. ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, DATA, VALIDADE E PROCEDÊNCIA, DATA DA ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. N 22. CAIXA COM 10 UNIDADE  | CAIXA   | 10 | SOLIDOR  | R\$ | 19,20  | dezenove reais e vinte centavos      | R\$ | 192,00 | cento e noventa e dois reais                       |
| 18 | SONDA DE GASTROSTOMIA Nº16 TAMANHO DO BALÃO: 20ML; MATERIAL DE COMPOSIÇÃO: 100% SILICONE GRAU FARMACÊUTICO; REGISTRO ADEQUADO NA ANVISA. LIVRE DE IRRITAÇÃO OU REAÇÕES ALÉRGICAS; ANTIADERENTE E FISIOLÓGICAMENTE INERTE; HIDROFÓBICO; VIA DE CONDUÇÃO E CONECTORES TRANSPARENTES; LINHA RADIOPACA AZUL AO LONGO DE SUA VIA DE CONDUÇÃO; TRÊS VIAS DE CONEXÃO; BALÃO DE ANCORAGEM INTERNO; ANEL DE FIXAÇÃO EXTERNO COM PONTOS DE ANCORAGEM; ANEL DE IDENTIFICAÇÃO NO CONECTOR, DE DIFERENTES CORES, ANEL INDICATIVO DA VIA PARA PREENCHIMENTO DO BALÃO DE ANCORAGEM; MARCAÇÃO DE POSICIONAMENTO A CADA 2 CENTÍMETROS.  | UNIDADE | 6  | MEDICONE | R\$ | 101,40 | cento e um reais e quarenta centavos | R\$ | 608,40 | seiscentos e oito reais e quarenta centavos        |
| 19 | SONDA DE GASTROSTOMIA Nº 18 TAMANHO DO BALÃO: 20ML; MATERIAL DE COMPOSIÇÃO: 100% SILICONE GRAU FARMACÊUTICO; REGISTRO ADEQUADO NA ANVISA. LIVRE DE IRRITAÇÃO OU REAÇÕES ALÉRGICAS; ANTIADERENTE E FISIOLÓGICAMENTE INERTE; HIDROFÓBICO; VIA DE CONDUÇÃO E CONECTORES TRANSPARENTES; LINHA RADIOPACA AZUL AO LONGO DE SUA VIA DE CONDUÇÃO; TRÊS VIAS DE CONEXÃO; BALÃO DE ANCORAGEM INTERNO; ANEL DE FIXAÇÃO EXTERNO COM PONTOS DE ANCORAGEM; ANEL DE IDENTIFICAÇÃO NO CONECTOR, DE DIFERENTES CORES, ANEL INDICATIVO DA VIA PARA PREENCHIMENTO DO BALÃO DE ANCORAGEM; MARCAÇÃO DE POSICIONAMENTO A CADA 2 CENTÍMETROS. | UNIDADE | 6  | MEDICONE | R\$ | 101,40 | cento e um reais e quarenta centavos | R\$ | 608,40 | seiscentos e oito reais e quarenta centavos        |
| 20 | SONDA DE GASTROSTOMIA Nº 20 TAMANHO DO BALÃO: 20ML; MATERIAL DE COMPOSIÇÃO: 100% SILICONE GRAU FARMACÊUTICO; REGISTRO ADEQUADO NA ANVISA. LIVRE DE IRRITAÇÃO OU REAÇÕES ALÉRGICAS; ANTIADERENTE E FISIOLÓGICAMENTE INERTE; HIDROFÓBICO; VIA DE CONDUÇÃO E CONECTORES TRANSPARENTES; LINHA RADIOPACA AZUL AO LONGO DE SUA VIA DE CONDUÇÃO; TRÊS VIAS DE CONEXÃO; BALÃO DE ANCORAGEM INTERNO; ANEL DE FIXAÇÃO EXTERNO COM PONTOS DE ANCORAGEM; ANEL DE IDENTIFICAÇÃO NO CONECTOR, DE DIFERENTES CORES, ANEL INDICATIVO DA VIA PARA PREENCHIMENTO DO BALÃO DE ANCORAGEM; MARCAÇÃO DE POSICIONAMENTO A CADA 2 CENTÍMETROS. | UNIDADE | 6  | MEDICONE | R\$ | 101,40 | cento e um reais e quarenta centavos | R\$ | 608,40 | seiscentos e oito reais e quarenta centavos        |
| 21 | SONDA DE GASTROSTOMIA Nº 22 TAMANHO DO BALÃO: 20ML; MATERIAL DE COMPOSIÇÃO: 100% SILICONE GRAU FARMACÊUTICO; REGISTRO ADEQUADO NA ANVISA. LIVRE DE IRRITAÇÃO OU REAÇÕES ALÉRGICAS; ANTIADERENTE E FISIOLÓGICAMENTE INERTE; HIDROFÓBICO; VIA DE CONDUÇÃO E CONECTORES TRANSPARENTES; LINHA RADIOPACA AZUL AO LONGO DE SUA VIA DE CONDUÇÃO; TRÊS VIAS DE CONEXÃO; BALÃO DE ANCORAGEM INTERNO; ANEL DE FIXAÇÃO EXTERNO COM PONTOS DE ANCORAGEM; ANEL DE IDENTIFICAÇÃO NO CONECTOR, DE DIFERENTES CORES, ANEL INDICATIVO DA VIA PARA PREENCHIMENTO DO BALÃO DE ANCORAGEM; MARCAÇÃO DE POSICIONAMENTO A CADA 2 CENTÍMETROS. | UNIDADE | 6  | MEDICONE | R\$ | 101,40 | cento e um reais e quarenta centavos | R\$ | 608,40 | seiscentos e oito reais e quarenta centavos        |
| 22 | SONDA DE GASTROSTOMIA Nº 24 TAMANHO DO BALÃO: 20ML; MATERIAL DE COMPOSIÇÃO: 100% SILICONE GRAU FARMACÊUTICO; REGISTRO ADEQUADO NA ANVISA. LIVRE DE IRRITAÇÃO OU REAÇÕES ALÉRGICAS; ANTIADERENTE E FISIOLÓGICAMENTE INERTE; HIDROFÓBICO; VIA DE CONDUÇÃO E CONECTORES TRANSPARENTES; LINHA RADIOPACA AZUL AO LONGO DE SUA VIA DE CONDUÇÃO; TRÊS VIAS DE CONEXÃO; BALÃO DE ANCORAGEM INTERNO; ANEL DE FIXAÇÃO EXTERNO COM PONTOS DE ANCORAGEM; ANEL DE IDENTIFICAÇÃO NO CONECTOR, DE DIFERENTES CORES, ANEL INDICATIVO DA VIA PARA PREENCHIMENTO DO BALÃO DE ANCORAGEM; MARCAÇÃO DE POSICIONAMENTO A CADA 2 CENTÍMETROS. | UNIDADE | 6  | MEDICONE | R\$ | 101,40 | cento e um reais e quarenta centavos | R\$ | 608,40 | seiscentos e oito reais e quarenta centavos        |
| 23 | SONDA NASOENTERAL Nº 12 CONSTITUÍDA DE SILICONE, LASTRO DE TUNGSTÊNIO. MANDRIL SEMIRRÍGIDO, EM MATERIAL RADIOPACO. EXTREMIDADE DISTAL COM 02 ORIFÍCIOS LATERAIS. EXTREMIDADE PROXIMAL COM CONECTOR EM Y.   | UNIDADE | 30 | MEDICONE | R\$ | 7,20   | sete reais e vinte centavos          | R\$ | 216,00 | duzentos e dezesseis reais                         |



3185

|    |  |         |     |          |     |      |                                    |     |        |                                 |
|----|--|---------|-----|----------|-----|------|------------------------------------|-----|--------|---------------------------------|
| 24 | SONDA NASOENTERAL Nº 14 CONSTITUÍDA DE SILICONE, LASTRO DE TUNGSTÊNIO, MANDRIL SEMIRRÍGIDO, EM MATERIAL RADIOPACO. EXTREMIDADE DISTAL COM 02 ORIFÍCIOS LATERAIS. EXTREMIDADE PROXIMAL COM CONECTOR EM Y.   | UNIDADE | 30  | MEDICONE | R\$ | 7,20 | sete reais e vinte centavos        | R\$ | 216,00 | duzentos e dezesseis reais      |
| 25 | SONDA NASOENTERAL Nº 16 CONSTITUÍDA DE SILICONE, LASTRO DE TUNGSTÊNIO, MANDRIL SEMIRRÍGIDO, EM MATERIAL RADIOPACO. EXTREMIDADE DISTAL COM 02 ORIFÍCIOS LATERAIS. EXTREMIDADE PROXIMAL COM CONECTOR EM Y.   | UNIDADE | 20  | MEDICONE | R\$ | 7,20 | sete reais e vinte centavos        | R\$ | 144,00 | cento e quarenta e quatro reais |
| 26 | SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 04 Sonda nasogástrica Nº 04. Descartável, confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumático, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal, estéril em embalagem adequada que permita abertura asséptica, constando dados de identificação e procedência, data, tipo de esterilização, tempo de validade e órgão competente. | UNIDADE | 400 | MARK MED | R\$ | 0,37 | trinta e sete centavos de real     | R\$ | 148,00 | cento e quarenta e oito reais   |
| 27 | SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 06 Sonda nasogástrica Nº 06. Descartável, confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumático, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal, estéril em embalagem adequada que permita abertura asséptica, constando dados de identificação e procedência, data, tipo de esterilização, tempo de validade e órgão competente. | UNIDADE | 400 | MARK MED | R\$ | 0,41 | quarenta e um centavos de real     | R\$ | 164,00 | cento e sessenta e quatro reais |
| 28 | SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 08 Sonda nasogástrica Nº 08. Descartável, confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumático, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal, estéril em embalagem adequada que permita abertura asséptica, constando dados de identificação e procedência, data, tipo de esterilização, tempo de validade e órgão competente. | UNIDADE | 400 | MARK MED | R\$ | 0,44 | quarenta e quatro centavos de real | R\$ | 176,00 | cento e setenta e seis reais    |
| 29 | SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 10 Sonda nasogástrica Nº 10. Descartável, confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumático, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal, estéril em embalagem adequada que permita abertura asséptica, constando dados de identificação e procedência, data, tipo de esterilização, tempo de validade e órgão competente. | UNIDADE | 400 | MARK MED | R\$ | 0,49 | quarenta e nove centavos de real   | R\$ | 196,00 | cento e noventa e seis reais    |
| 30 | SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 12 Sonda nasogástrica Nº 12. Descartável, confeccionada em PVC atóxico, flexível, transparente com botoque, atraumático, com orifícios laterais, conector universal, estéril em embalagem adequada, que permita abertura asséptica, constando dados de identificação, dados e tipo de esterilização, tempo de validade e registro em órgão competente.       | UNIDADE | 400 | MARK MED | R\$ | 0,52 | cinquenta e dois centavos de real  | R\$ | 208,00 | duzentos e oito reais           |
| 31 | SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 04 Sonda nasogástrica Nº 04. Descartável, confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal, estéril em embalagem adequada que permita abertura asséptica, constando dados de identificação e procedência, data, tipo de esterilização, tempo de validade e órgão competente. | UNIDADE | 400 | MARK MED | R\$ | 0,38 | trinta e oito centavos de real     | R\$ | 152,00 | cento e cinquenta e dois reais  |
| 32 | SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 06 Sonda nasogástrica Nº 06. Descartável, confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal, estéril em embalagem adequada que permita abertura asséptica, constando dados de identificação e procedência, data, tipo de esterilização, tempo de validade e órgão competente. | UNIDADE | 400 | MARK MED | R\$ | 0,44 | quarenta e quatro centavos de real | R\$ | 176,00 | cento e setenta e seis reais    |
| 33 | SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 08 Sonda nasogástrica Nº 08. Descartável, confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal, estéril em embalagem adequada que permita abertura asséptica, constando dados de identificação e procedência, data, tipo de esterilização, tempo de validade e órgão competente. | UNIDADE | 400 | MARK MED | R\$ | 0,49 | quarenta e nove centavos de real   | R\$ | 196,00 | cento e noventa e seis reais    |



3186

|    |  |         |     |          |     |      |                                    |     |        |  |
|----|--|---------|-----|----------|-----|------|------------------------------------|-----|--------|--|
| 34 | SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 10 Sonda nasogástrica Nº 10. Descartável, confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal, estéril em embalagem adequada que permita abertura asséptica, constando dados de identificação e procedência, data, tipo de esterilização, tempo de validade e órgão competente. | UNIDADE | 400 | MARK MED | R\$ | 0,53 | cinquenta e três centavos de real  | R\$ | 212,00 | duzentos e doze reais                    |
| 35 | SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 12 Sonda nasogástrica longa Nº 12. Descartável, confeccionada em PVC atóxico, flexível, transparente com botoque, atraumático, com orifícios laterais, conector universal, estéril em embalagem adequada que permita abertura asséptica, constando dados de identificação, dados e tipo de esterilização, tempo de validade e registro em órgão competente.  | UNIDADE | 400 | MARK MED | R\$ | 0,58 | cinquenta e oito centavos de real  | R\$ | 232,00 | duzentos e trinta e dois reais           |
| 36 | SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 14 Sonda nasogástrica Nº 14. Descartável, confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal, estéril em embalagem adequada que permita abertura asséptica, constando dados de identificação e procedência, data, tipo de esterilização, tempo de validade e órgão competente. | UNIDADE | 400 | MARK MED | R\$ | 0,59 | cinquenta e nove centavos de real  | R\$ | 236,00 | duzentos e trinta e seis reais           |
| 37 | SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 16 Sonda nasogástrica Nº 16. Descartável, confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal, estéril em embalagem adequada que permita abertura asséptica, constando dados de identificação e procedência, data, tipo de esterilização, tempo de validade e órgão competente. | UNIDADE | 400 | MARK MED | R\$ | 0,63 | sessenta e três centavos de real   | R\$ | 252,00 | duzentos e cinquenta e dois reais        |
| 38 | SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 18 Sonda nasogástrica Nº 18. Descartável, confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal, estéril em embalagem adequada que permita abertura asséptica, constando dados de identificação e procedência, data, tipo de esterilização, tempo de validade e órgão competente. | UNIDADE | 400 | MARK MED | R\$ | 0,66 | sessenta e seis centavos de real   | R\$ | 264,00 | duzentos e sessenta e quatro reais       |
| 39 | SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 20 Sonda nasogástrica Nº 20. Descartável, confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal, estéril em embalagem adequada que permita abertura asséptica, constando dados de identificação e procedência, data, tipo de esterilização, tempo de validade e órgão competente. | UNIDADE | 400 | MARK MED | R\$ | 0,72 | setenta e dois centavos de real    | R\$ | 288,00 | duzentos e oitenta e oito reais          |
| 40 | SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 22 Sonda nasogástrica Nº 22. Descartável, confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal, estéril em embalagem adequada que permita abertura asséptica, constando dados de identificação e procedência, data, tipo de esterilização, tempo de validade e órgão competente. | UNIDADE | 400 | MARK MED | R\$ | 0,75 | setenta e cinco centavos de real   | R\$ | 300,00 | trezentos reais                          |
| 41 | SONDA RETAL Nº 06 Sonda retal Nº 06. Descartável confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumático, siliconizada, estéril, embalagem individual de papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, com dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgãos competentes.                                       | UNIDADE | 15  | MARK MED | R\$ | 0,37 | trinta e sete centavos de real     | R\$ | 5,55   | cinco reais e cinquenta e cinco centavos |
| 42 | SONDA RETAL Nº 08 Sonda retal Nº 08. Descartável confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumático, siliconizada, estéril, embalagem individual de papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, com dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgãos competentes.                                       | UNIDADE | 15  | MARK MED | R\$ | 0,44 | quarenta e quatro centavos de real | R\$ | 6,60   | seis reais e sessenta centavos           |
| 43 | SONDA RETAL Nº 10 Sonda retal Nº 10. Descartável confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumático, siliconizada, estéril, embalagem individual de papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, com dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgãos competentes.                                       | UNIDADE | 15  | MARK MED | R\$ | 0,47 | quarenta e sete centavos de real   | R\$ | 7,05   | sete reais e cinco centavos              |

3187

|    |   |         |       |          |     |      |                                    |     |          |                                       |
|----|---|---------|-------|----------|-----|------|------------------------------------|-----|----------|---------------------------------------|
| 44 | SONDA RETAL Nº 12<br>SONDA RETAL Nº 12. DESCARTÁVEL CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICO, SILICONIZADA, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃOS COMPETENTES.     | UNIDADE | 15    | MARK MED | R\$ | 0,49 | quarenta e nove centavos de real   | R\$ | 7,35     | sete reais e trinta e cinco centavos  |
| 45 | SONDA RETAL Nº 14<br>SONDA RETAL Nº 14. DESCARTÁVEL CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICO, SILICONIZADA, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃOS COMPETENTES.     | UNIDADE | 15    | MARK MED | R\$ | 0,52 | cinquenta e dois centavos de real  | R\$ | 7,80     | sete reais e oitenta centavos         |
| 46 | SONDA RETAL Nº 16<br>SONDA RETAL Nº 16. DESCARTÁVEL CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICO, SILICONIZADA, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃOS COMPETENTES.     | UNIDADE | 15    | MARK MED | R\$ | 0,53 | cinquenta e três centavos de real  | R\$ | 7,95     | sete reais e noventa e cinco centavos |
| 47 | SONDA RETAL Nº 18<br>SONDA RETAL Nº 18. DESCARTÁVEL CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICO, SILICONIZADA, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃOS COMPETENTES.     | UNIDADE | 15    | MARK MED | R\$ | 0,58 | cinquenta e oito centavos de real  | R\$ | 8,70     | oito reais e setenta centavos         |
| 48 | SONDA URETRAL Nº 10<br>SONDA URETRAL Nº 10. DESCARTÁVEL CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICO, SILICONIZADA, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃOS COMPETENTES. | UNIDADE | 10000 | MARK MED | R\$ | 0,41 | quarenta e um centavos de real     | R\$ | 4.100,00 | quatro mil e cem reais                |
| 49 | SONDA URETRAL Nº 12<br>SONDA URETRAL Nº 12. DESCARTÁVEL CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICO, SILICONIZADA, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃOS COMPETENTES. | UNIDADE | 800   | MARK MED | R\$ | 0,43 | quarenta e três centavos de real   | R\$ | 344,00   | trezentos e quarenta e quatro reais   |
| 50 | SONDA URETRAL Nº 14<br>SONDA URETRAL Nº 14. DESCARTÁVEL CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICO, SILICONIZADA, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃOS COMPETENTES. | UNIDADE | 800   | MARK MED | R\$ | 0,44 | quarenta e quatro centavos de real | R\$ | 352,00   | trezentos e cinquenta e dois reais    |
| 51 | SONDA URETRAL Nº 16<br>SONDA URETRAL Nº 16. DESCARTÁVEL CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICO, SILICONIZADA, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃOS COMPETENTES. | UNIDADE | 400   | MARK MED | R\$ | 0,47 | quarenta e sete centavos de real   | R\$ | 188,00   | cento e oitenta e oito reais          |
| 52 | SONDA URETRAL Nº 18<br>SONDA URETRAL Nº 18. DESCARTÁVEL CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICO, SILICONIZADA, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃOS COMPETENTES. | UNIDADE | 200   | MARK MED | R\$ | 0,49 | quarenta e nove centavos de real   | R\$ | 98,00    | noventa e oito reais                  |
| 53 | SONDA URETRAL Nº 20<br>SONDA URETRAL Nº 20. DESCARTÁVEL CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICO, SILICONIZADA, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃOS COMPETENTES. | UNIDADE | 200   | MARK MED | R\$ | 0,52 | cinquenta e dois centavos de real  | R\$ | 104,00   | cento e quatro reais                  |
| 54 | SONDA URETRAL Nº 22<br>SONDA URETRAL Nº 22. DESCARTÁVEL CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICO, SILICONIZADA, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃOS COMPETENTES. | UNIDADE | 200   | MARK MED | R\$ | 0,53 | cinquenta e três centavos de real  | R\$ | 106,00   | cento e seis reais                    |
| 55 | SONDA URETRAL Nº 4<br>SONDA URETRAL Nº 04 DESCARTÁVEL, EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE ATRAUMÁTICO, SILICONIZADO, ESTÉRIL, DATA DE VALIDADE REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.   | UNIDADE | 400   | MARK MED | R\$ | 0,35 | trinta e cinco centavos de real    | R\$ | 140,00   | cento e quarenta reais                |
| 56 | SONDA URETRAL Nº 6<br>SONDA URETRAL Nº 06 DESCARTÁVEL, EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE ATRAUMÁTICO, SILICONIZADO, ESTÉRIL, DATA DE VALIDADE REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.   | UNIDADE | 400   | MARK MED | R\$ | 0,37 | trinta e sete centavos de real     | R\$ | 148,00   | cento e quarenta e oito reais         |

3188

|    |   |         |      |          |     |      |  |     |        |  |
|----|---|---------|------|----------|-----|------|--|-----|--------|--|
| 57 | SONDA URETRAL Nº 8<br>SONDA URETRAL Nº 08 DESCARTÁVEL, EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE ATRAUMÁTICO, SILICONIZADO, ESTÉRIL, DATA DE VALIDADE REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.   | UNIDADE | 1400 | MARK MED | R\$ | 0,38 | trinta e oito centavos de real         | R\$ | 532,00 | quinhentos e trinta e dois reais         |
| 58 | TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 2<br>TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 2.0 COM BALÃO PARA CIRURGIA DE CABEÇA, ORAL, RADIOPACO, SUPERFÍCIE LISA, PONTA ARREDONDADA COM CURVATURA ESPECIAL QUE PERMITA ACESSO AOS CIRCUITOS E SUAS CONFECCÕES LIBERANDO A ÁREA NASAL. ESTÉRIL, DATA DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.   | UNIDADE | 20   | SOLIDOR  | R\$ | 2,34 | dois reais e trinta e quatro centavos  | R\$ | 46,80  | quarenta e seis reais e oitenta centavos |
| 59 | TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 2,5<br>TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 2,5 COM BALÃO PARA CIRURGIA DE CABEÇA, ORAL, RADIOPACO, SUPERFÍCIE LISA, PONTA ARREDONDADA COM CURVATURA ESPECIAL QUE PERMITA ACESSO AOS CIRCUITOS E SUAS CONFECCÕES LIBERANDO A ÁREA NASAL. ESTÉRIL, DATA DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.   | UNIDADE | 20   | SOLIDOR  | R\$ | 2,34 | dois reais e trinta e quatro centavos  | R\$ | 46,80  | quarenta e seis reais e oitenta centavos |
| 60 | TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 3<br>TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 3.0 COM BALÃO PARA CIRURGIA DE CABEÇA, ORAL, RADIOPACO, SUPERFÍCIE LISA, PONTA ARREDONDADA COM CURVATURA ESPECIAL QUE PERMITA ACESSO AOS CIRCUITOS E SUAS CONFECCÕES LIBERANDO A ÁREA NASAL. ESTÉRIL, DATA DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.   | UNIDADE | 20   | SOLIDOR  | R\$ | 2,34 | dois reais e trinta e quatro centavos  | R\$ | 46,80  | quarenta e seis reais e oitenta centavos |
| 61 | TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 3,5<br>TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 3.5 COM BALÃO PARA CIRURGIA DE CABEÇA, ORAL, RADIOPACO, SUPERFÍCIE LISA, PONTA ARREDONDADA COM CURVATURA ESPECIAL QUE PERMITA ACESSO AOS CIRCUITOS E SUAS CONFECCÕES LIBERANDO A ÁREA NASAL. ESTÉRIL, DATA DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.   | UNIDADE | 20   | SOLIDOR  | R\$ | 2,34 | dois reais e trinta e quatro centavos  | R\$ | 46,80  | quarenta e seis reais e oitenta centavos |
| 62 | TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 4<br>TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 4.0 COM BALÃO PARA CIRURGIA DE CABEÇA, ORAL, RADIOPACO, SUPERFÍCIE LISA, PONTA ARREDONDADA COM CURVATURA ESPECIAL QUE PERMITA ACESSO AOS CIRCUITOS E SUAS CONFECCÕES LIBERANDO A ÁREA NASAL. ESTÉRIL, DATA DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.   | UNIDADE | 20   | SOLIDOR  | R\$ | 2,34 | dois reais e trinta e quatro centavos  | R\$ | 46,80  | quarenta e seis reais e oitenta centavos |
| 63 | TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 4,5<br>TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 4,5 COM BALÃO, PARA CIRURGIA DE CABEÇA, ORAL, RADIOPACO, SUPERFÍCIE LISA PONTA ARREDONDADA COM CURVATURA ESPECIAL QUE PERMITA ACESSO AOS CIRCUITOS E SUAS CONFECCÕES LIBERANDO A ÁREA NASAL. ESTÉRIL DATA DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.  | UNIDADE | 40   | SOLIDOR  | R\$ | 2,34 | dois reais e trinta e quatro centavos  | R\$ | 93,60  | noventa e três reais e sessenta centavos |
| 64 | TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 5<br>TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO PARA CIRURGIA DE CABEÇA, ORAL, RADIOPACO, SUPERFÍCIE LISA PONTA ARREDONDADA COM CURVATURA ESPECIAL QUE PERMITA ACESSO AO CIRCUITO E SUAS CONFECCÕES LIBERANDO ÁREA NASAL. ESTÉRIL, DATA DE VALIDADE, REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.  | UNIDADE | 40   | SOLIDOR  | R\$ | 2,34 | dois reais e trinta e quatro centavos  | R\$ | 93,60  | noventa e três reais e sessenta centavos |
| 65 | TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 5,5<br>TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO, PARA CIRURGIA DE CABEÇA, ORAL RADIOPACO, SUPERFÍCIE LISA PONTA ARREDONDADA COM CURVATURA ESPECIAL QUE PERMITA ACESSO AO CIRCUITO E SUAS CONFECCÕES LIBERANDO A ÁREA NASAL. ESTÉRIL DATA DE VALIDADE, REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.   | UNIDADE | 40   | SOLIDOR  | R\$ | 2,34 | dois reais e trinta e quatro centavos  | R\$ | 93,60  | noventa e três reais e sessenta centavos |
| 66 | TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 6<br>TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 6 COM BALÃO, PARA CIRURGIA DE CABEÇA - ORAL, RADIOPACO, SUPERFÍCIE LISA, PONTA ARREDONDADA COM CURVATURA ESPECIAL QUE PERMITA ACESSO AO CIRCUITO E SUAS CONEXÕES LIBERANDO ÁREA NASAL. ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU COM FILME, TERMOPLÁSTICO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.      | UNIDADE | 40   | SOLIDOR  | R\$ | 2,34 | dois reais e trinta e quatro centavos  | R\$ | 93,60  | noventa e três reais e sessenta centavos |
| 67 | TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 6,5<br>TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 6.5 COM BALÃO PARA CIRURGIA DE CABEÇA, ORAL, RADIOPACO, SUPERFÍCIE LISA, PONTA ARREDONDADA COM CURVATURA ESPECIAL QUE PERMITA ACESSO AO CIRCUITO E SUAS CONFECCÕES LIBERANDO A ÁREA NASAL, ESTÉRIL DATA DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.  | UNIDADE | 40   | SOLIDOR  | R\$ | 2,34 | dois reais e trinta e quatro centavos  | R\$ | 93,60  | noventa e três reais e sessenta centavos |
| 68 | TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 7<br>TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 7, COM BALÃO, PARA CIRURGIA DE CABEÇA - ORAL, RADIOPACO, SUPERFÍCIE LISA, PONTA ARREDONDADA COM CURVATURA ESPECIAL QUE PERMITA ACESSO AO CIRCUITO E SUAS CONEXÕES LIBERANDO ÁREA NASAL. ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU COM FILME, TERMOPLÁSTICO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.     | UNIDADE | 40   | SOLIDOR  | R\$ | 2,34 | dois reais e trinta e quatro centavos  | R\$ | 93,60  | noventa e três reais e sessenta centavos |
| 69 | TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 7,5<br>TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 7,5, COM BALÃO, PARA CIRURGIA DE CABEÇA - ORAL, RADIOPACO, SUPERFÍCIE LISA, PONTA ARREDONDADA COM CURVATURA ESPECIAL QUE PERMITA ACESSO AO CIRCUITO E SUAS CONEXÕES LIBERANDO ÁREA NASAL. ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU COM FILME, TERMOPLÁSTICO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. | UNIDADE | 40   | SOLIDOR  | R\$ | 2,52 | dois reais e cinquenta e dois centavos | R\$ | 100,80 | cem reais e oitenta centavos             |

3189

|    |   |         |    |         |     |      |  |     |       |                                     |
|----|---|---------|----|---------|-----|------|--|-----|-------|-------------------------------------|
| 70 | TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 8<br>TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 8. COM BALÃO. PARA CIRURGIA DE CABEÇA - ORAL, RADIOPACO, SUPERFÍCIE LISA, PONTA ARREDONDADA COM CURVATURA ESPECIAL QUE PERMITA ACESSO AO CIRCUITO E SUAS CONEXÕES LIBERANDO ÁREA NASAL. ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OI COM FILME, TERMOPLÁSTICO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.     | UNIDADE | 20 | SOLIDOR | R\$ | 2,52 | dois reais e cinquenta e dois centavos | R\$ | 50,40 | cinquenta reais e quarenta centavos |
| 71 | TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 8,5<br>TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 8,5. COM BALÃO. PARA CIRURGIA DE CABEÇA - ORAL, RADIOPACO, SUPERFÍCIE LISA, PONTA ARREDONDADA COM CURVATURA ESPECIAL QUE PERMITA ACESSO AO CIRCUITO E SUAS CONEXÕES LIBERANDO ÁREA NASAL. ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OI COM FILME, TERMOPLÁSTICO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. | UNIDADE | 20 | SOLIDOR | R\$ | 2,52 | dois reais e cinquenta e dois centavos | R\$ | 50,40 | cinquenta reais e quarenta centavos |
| 72 | TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 9<br>TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 9. COM BALÃO. PARA CIRURGIA DE CABEÇA - ORAL, RADIOPACO, SUPERFÍCIE LISA, PONTA ARREDONDADA COM CURVATURA ESPECIAL QUE PERMITA ACESSO AO CIRCUITO E SUAS CONEXÕES LIBERANDO ÁREA NASAL. ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OI COM FILME, TERMOPLÁSTICO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.     | UNIDADE | 20 | SOLIDOR | R\$ | 2,52 | dois reais e cinquenta e dois centavos | R\$ | 50,40 | cinquenta reais e quarenta centavos |

vinte e um mil e setenta e um reais e oitenta centavos

R\$ 21.071,80

## LOTE: 19 - MATERIAL PARA ELETROCARDIOGRAMA

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO  | UNID    | QUANT. | MARCA      | UNITÁRIO | EXTENSO UNITÁRIO | TOTAL                               | EXTENSO TOTAL |  |
|------|--|---------|--------|------------|----------|------------------|-------------------------------------|---------------|--|
| 1    | PAPEL PARA ELETROCARDIOGRAFO TERMOSENSÍVEL - 80MM X 30M<br>PAPEL PARA ECG, ÓTIMA SENSIBILIDADE, IMPRESSÃO TÉRMICA COM ÓTIMA FIXAÇÃO, REGISTRO POR CABEÇA TÉRMICA, SEM CONTATO COM O PAPEL, PODENDO SER FEITO TAMBÉM COM ESTILETE.  | ROLO    | 400    | TECNOPRINT | R\$      | 8,00             | oito reais                          | R\$ 3.200,00  | três mil e duzentos reais                              |
| 2    | PAPEL PARA ELETROCARDIOGRAMA TERMOSENSÍVEL 58MM X 30M<br>PAPEL DE ALTA QUALIDADE 58 MM DE LARGURA EM ROLOS DE 30 METROS.   | ROLO    | 400    | TECNOPRINT | R\$      | 6,00             | seis reais                          | R\$ 2.400,00  | dois mil e quatrocentos reais                          |
| 3    | PÉRA PARA ELETROCARDIOGRAMA<br>AS PERAS PARA ELETROCARDIOGRAMA - ECG SÃO FABRICADAS NO MATERIAL LÁTEX NATURAL, TENDO COMO FUNÇÃO PRINCIPAL: UTILIZADAS EM EXAMES DE ELETROCARDIOGRAMA PARA SUGAR O AR E FIXAR O ELETRODO PRECORDIAL NA PELE DO PACIENTE. TAMANHO: PEQUENO 4,0CM X 2,9CM  | PACOTE  | 200    | MIKATOS    | R\$      | 18,00            | dezoito reais                       | R\$ 3.600,00  | três mil e seiscentos reais                            |
| 4    | ELETRODO COM PÉRA PARA ELETROCARDIOGRAFO<br>ELETRODO PARA ELETROCARDIOGRAMA, COMPOSTO DE PÉRA DE BORRACHA E CONE DE PRATA COM DISPOSITIVO PARA ADAPTADOR DO CABO, EMBALAGEM ADEQUADA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO.   | UNIDADE | 60     | MIKATOS    | R\$      | 14,16            | quatorze reais e dezesseis centavos | R\$ 849,60    | oitocentos e quarenta e nove reais e sessenta centavos |
| 5    | ELETRODOS<br>ELETRO DESCARTÁVEL P/ MONITORIZAÇÃO CARDÍACA ADULTO - DORSO DE PAPEL MICRO-POROSO, REVESTIDO COM ADESIVO HIPOALÉRGICO NA FACE INTERNA, COM ADESIVIDADE GARANTIA EM PRESENÇA DE UNIDADE: COM GEL SÓLIDO ELETROLÍTICO; ELEMENTO SENSOR EM AÇO INOXIDÁVEL E PRATA/ CLORETO DE PRATA. PROTEGIDO POR PAPEL. TAMANHO:ADULTO | UNIDADE | 3600   | DESCARPACK | R\$      | 0,29             | vinte e nove centavos de real       | R\$ 1.044,00  | mil e quarenta e quatro reais                          |

onze mil e noventa e três reais e sessenta centavos

R\$ 11.093,60

|  |     |            |
|--|-----|------------|
| VALOR TOTAL DA PROPOSTA  | R\$ | 559.453,40 |
| quinhentos e cinquenta e nove mil, quatrocentos e cinquenta e três reais e quarenta centavos |     |            |

LIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.  
 PRAZO DE ENTREGA: 5 (CINCO) DIAS

DECLARAMOS QUE TEMOS PLENO CONHECIMENTO, ACEITAMOS E CUMPRIREMOS TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA DESTA EDITAL.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLuíDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO DOS BENS, REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A CONTRATAÇÃO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA DE PREÇO ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

FORTALEZA-CE, 23 DE FEVEREIRO DE 2023.

FREDERICO  
 ERNESTO NOBRE DE  
 MELO:65612965320

Assinado de forma digital por  
 FREDERICO ERNESTO NOBRE  
 DE MELO:65612965320  
 Dados: 2023.02.23 12:23:22  
 -03'00'





3190

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLONÓPOLE/CE.  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.01.24.02-SRP  
DATA DE ABERTURA: 17 DE FEVEREIRO DE 2023 ÀS 08H100MIN.

ATRAVÉS DO PRESENTE, DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS DITAMES DA LEI Nº 8.666/93, SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES E AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NO PROCESSO LICITATÓRIO ACIMA MENCIONADO.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR E NUTRIÇÃO ENTERAL DESTINADO AOS DIVERSOS SETORES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SOLONÓPOLE. TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO.

RAZÃO SOCIAL : X MEDICAL & CLEAN LTDA  
ENDEREÇO : AVENIDA MINISTRO JOSE AMERICO Nº 700 BAIRRO PARQUE IRACEMA  
CEP : 60.824-245 FORTALEZA - CEARA - BANCO DO BRASIL 001 - AG: 3655-2 / CC: 77979-2  
CNPJ :13.737.194/0001-54 CGF : 06.154.538-4  
EMAIL : LICITACAO@XMEDICALCLEAN.COM.BR TELEFONE : (85) 3393-9542

PROPOSTA DE PREÇOS AJUSTADA

LOTE: 13 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR (SORO) - HOSPITAL E MATERNIDADE MARUA SUELLY NOGUEIRA PINHEIRO (MAC)

| ITEM | DESCRIÇÃO  | DESCRIÇÃO  | UNIDADE | QUANT. | MARCA     | V. UNIT   | V. TOTAL     |
|------|--|--|---------|--------|-----------|-----------|--------------|
| 1    | COLETOR PARA MATERIAL PERFURO CORTANTE 13 LITROS | COLETOR PARA MATERIAL PERFURO CORTANTE CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE A PERFURAÇÕES, IMPERMEABILIZADO, COM SISTEMA DE ABERTURA E FECHAMENTO PRÁTICO E SEGURO AO MANUSEIO. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. TAMANHO 13 LITROS   | UNIDADE | 3750   | DESCARBOX | RS 8,78   | RS 32.925,00 |
|      | COLETOR PARA MATERIAL PERFURO CORTANTE 20 LITROS | COLETOR PARA MATERIAL PERFURO CORTANTE CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE A PERFURAÇÕES, IMPERMEABILIZADO, COM SISTEMA DE ABERTURA E FECHAMENTO PRÁTICO E SEGURO AO MANUSEIO. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. TAMANHO 20 LITROS   | UNIDADE | 2200   | DESCARBOX | RS 11,34  | RS 24.948,00 |
| 3    | LENÇOL COM ELÁSTICO GRAMATURA 30                 | LENÇÓIS FABRICADOS EM POLIPROPILENO (TNT - TECIDO NÃO TECIDO) TNT PP30. DESTINADOS AO REVESTIMENTO DE CAMAS, MACAS OU CADEIRAS DE TRABALHOS MÉDICOS, ODONTOLÓGICOS E ESTÉTICOS. OFERECE PROTEÇÃO CONTRA CONTAMINAÇÃO CRUZADA, FLUIDOS CORPÓREOS E SUBSTÂNCIAS ENTRE PACIENTE E EQUIPAMENTOS. MODELOS COM ELÁSTICO. REGISTRO NA ANVISA. | UNIDADE | 6000   | DESCARBOX | RS 3,11   | RS 18.660,00 |
| 4    | LENÇOL SEM ELÁSTICO GRAMATURA 30                 | LENÇÓIS FABRICADOS EM POLIPROPILENO (TNT - TECIDO NÃO TECIDO) TNT PP30. DESTINADOS AO REVESTIMENTO DE CAMAS, MACAS OU CADEIRAS DE TRABALHOS MÉDICOS, ODONTOLÓGICOS E ESTÉTICOS. OFERECE PROTEÇÃO CONTRA CONTAMINAÇÃO CRUZADA, FLUIDOS CORPÓREOS E SUBSTÂNCIAS ENTRE PACIENTE E EQUIPAMENTOS. MODELOS SEM ELÁSTICO.                     | UNIDADE | 4000   | LUKTEX    | RS 2,97   | RS 11.880,00 |
| 5    | LENÇOL HOSPITALAR 50CM X 50CM                    | LINHA ECOLÓGICA (100% FABRICADO A PARTIR DE FIBRAS RECICLÁVEIS). DESTINADO PARA ROUPA DE CAMA HOSPITALAR, PARA COBERTURA DE CAMA, MACA, MESA DE EXAMES EM AMBIENTES MÉDICOS HOSPITALARES, ESTÉTICOS E AFIN. REGISTRO PRÉVIO NA ANVISA  | ROLO    | 600    | PERFIL    | RS 13,30  | RS 7.980,00  |
| 6    | LENÇOL HOSPITALAR 70CM X 50CM                    | LINHA ECOLÓGICA (100% FABRICADO A PARTIR DE FIBRAS RECICLÁVEIS). DESTINADO PARA ROUPA DE CAMA HOSPITALAR, PARA COBERTURA DE CAMA, MACA, MESA DE EXAMES EM AMBIENTES MÉDICOS HOSPITALARES, ESTÉTICOS E AFIN. REGISTRO PRÉVIO NA ANVISA  | ROLO    | 600    | PERFIL    | RS 18,23  | RS 10.938,00 |
| 7    | PAPEL CREPADO 100X100 CM                         | PAPEL CREPE 100X100 CM, CAIXA CONTENDO 500 FOLHAS COM GRAMATURA 60G/M2, RESISTENTE A TRAÇÃO SECO MD, TRAÇÃO MOLHADO CD E ESTICAMENTO MD E CD, RESISTENTE A RASGAMENTO MD E CD. REBENTAMENTO A SECO, ENRUGAMENTO MD E CD, POROSIDADE BENDTSEN-2FOLHAS. BIODEGRADÁVEL, INCINERÁVEL, ATÓXICO E NÃO IRRITANTE.                             | CAIXA   | 130    | CIEX      | RS 529,67 | RS 68.857,10 |
| 8    | PAPEL CREPADO 50X50 CM                           | PAPEL CREPE 50X50 CM, CAIXA CONTENDO 500 FOLHAS COM GRAMATURA 60G/M2, RESISTENTE A TRAÇÃO SECO MD, TRAÇÃO MOLHADO CD E ESTICAMENTO MD E CD, RESISTENTE A RASGAMENTO MD E CD. REBENTAMENTO A SECO, ENRUGAMENTO MD E CD, POROSIDADE BENDTSEN-2FOLHAS. BIODEGRADÁVEL, INCINERÁVEL, ATÓXICO E NÃO IRRITANTE.                               | CAIXA   | 50     | CIEX      | RS 452,25 | RS 22.612,50 |
| 9    | PAPEL CREPADO 70X70 CM                           | FOLHAS COM GRAMATURA 60G/M2, RESISTENTE A TRAÇÃO SECO MD, TRAÇÃO MOLHADO CD E ESTICAMENTO MD E CD, RESISTENTE A RASGAMENTO MD E CD. REBENTAMENTO A SECO, ENRUGAMENTO MD E CD, POROSIDADE BENDTSEN-2FOLHAS. BIODEGRADÁVEL, INCINERÁVEL, ATÓXICO E NÃO IRRITANTE.  | CAIXA   | 50     | CIEX      | RS 592,08 | RS 29.604,00 |
| 10   | PAPEL GRAU CIRÚRGICO TERMO SELANTE 15MM X 50M    | PAPEL GRAU CIRÚRGICO. BOBINA LISA 15 CM X 100M (COMPRIMENTO) BOBINAS LISAS, PRODUZIDAS EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME LAMINADO (POLIÉSTER/POLIPROPILENO)  | ROLO    | 120    | ZERMATT   | RS 67,27  | RS 8.072,40  |
| 11   | PAPEL GRAU CIRÚRGICO TERMO SELANTE 30MM X 50M    | PAPEL GRAU CIRÚRGICO. BOBINA LISA 30 CM X 100M (COMPRIMENTO) BOBINAS LISAS, PRODUZIDAS EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME LAMINADO (POLIÉSTER/POLIPROPILENO)  | ROLO    | 120    | ZERMATT   | RS 150,23 | RS 18.027,60 |
| 12   | FITA ADESIVA BRANCA 19MM X 50 M                  | FITA ADESIVA BRANCA 19MM X 50MT - PARA USO HOSPITALAR. COM DORSO DE PAPEL CREPADO, RECOBERTO COM ADESIVO NA FACE INTERNA. RESISTENTE À ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE (PELO CALOR ÚMIDO). EMBALAGEM INDIVIDUAL DE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE. REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.                             | UNIDADE | 2400   | MISSNER   | RS 6,21   | RS 14.904,00 |

X MEDICAL & CLEAN LTDA

AV JOSÉ AMÉRICO Nº 700 BAIRRO PARQUE IRACEMA - FORTALEZA - CEARÁ, CEP: 60.824-245  
CNPJ: 13.737.194/0001-54 - C.G.F. 06.154.538-4 EMAIL - XMEDICALCLEAN@GMAIL.COM



3191

|                        |                                |   |   |      |          |    |       |            |           |
|------------------------|--------------------------------|---|---|------|----------|----|-------|------------|-----------|
| 13                     | FITA ADESIVA HOSPITALAR 19X30  | FITA COM INDICADOR QUÍMICO DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR - COM DORSO DE PAPEL CREPADO, SINALIZADOR VISUAL DA PASSAGEM PELO VAPOR; ADESIVO NA FACE INTERNA. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA E DATA DE VALIDADE. TAMANHO - 19MM X 30 M   | UNIDADE   | 1800 | MISSNER  | RS | 5,81  | RS         | 10.458,00 |
| 14                     | ALMOTOLIA TRANSPARENTE 250 ML  | RECIPIENTE COM TAMP A ENROSCADA, BICO LONGO, COM PROTETOR RÍGIDO, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO OU SIMILAR, TRANSPARENTE, CAPACIDADE DE 250 ML. RESISTENTE A DESINFECÇÕES. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.  | UNIDADE   | 240  | J PROLAB | RS | 3,58  | RS         | 859,20    |
| 15                     | ALMOTOLIA TRANSPARENTE 500ML   | RECIPIENTE COM TAMP A ENROSCADA, BICO LONGO, COM PROTETOR RÍGIDO, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO OU SIMILAR, CAPACIDADE DE 500 ML. RESISTENTE A DESINFECÇÕES. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.  | UNIDADE   | 240  | J PROLAB | RS | 6,89  | RS         | 1.653,60  |
| 16                     | TESTE BIOLÓGICO PARA AUTOCLAVE | INDICADOR BIOLÓGICO DO TIPO AUTO - CONTIDO, COM TEMPO DE RESPOSTA DE NO MÁXIMO 48 HORAS, COMPOSTO POR UMA TIRA DE PAPEL CONTENDO UMA POPULAÇÃO MICROBIANA MÍNIMA DE 100.000(CEM MIL) ESPOROS SECOS E CALIBRADOS. CERTIFICADO DE QUALIDADE ASSEGURADA), PARA CONTROLE BIOLÓGICO DOS PROCESSOS DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR SATURADO. A TIRA CONTENDO ESPOROS DEVERÁ ESTAR ARMAZENADA EM UMA AMPOLA PLÁSTICA QUE TAMBÉM ACONDICIONA UMA AMPOLA DE VIDRO, CONTENDO UM CALDO NUTRIENTE PRÓPRIO PARA O CULTIVO DOS MICRORGANISMOS. CAIXA COM 25 TESTES | CAIXA   | 5    | SISPACK  | RS | 87,75 | RS         | 438,75    |
| VALOR TOTAL DO LOTE 13 |                                |   | duzentos e oitenta e dois mil, oitocentos e dezoito reais e quinze centavos |      |          |    | RS    | 282.818,15 |           |

|   |    |            |
|---|----|------------|
| VALOR TOTAL DA PROPOSTA   | RS | 282.818,15 |
| duzentos e oitenta e dois mil, oitocentos e dezoito reais e quinze centavos |    |            |

PRAZO DE EXECUÇÃO: CONFORME OS TERMOS DO EDITAL.

PRAZO DE VALIDADE DA CARTA PROPOSTA 60 (SESSENTA) DIAS

DECLARAMOS AINDA QUE NÃO TEMOS QUALQUER FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DA MENCIONADA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS, QUE TEMOS O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIREMOS FIELMENTE FORNECEDOR OS ITENS COTADOS ACIMA, CASO SEJAMOS VENCEDORES NA PRESENTE LICITAÇÃO.

DECLARAMOS, QUE NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

DECLARAMOS PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

A PROPONENTE DECLARA CONHECER OS TERMOS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO QUE REGE A PRESENTE LICITAÇÃO.

FORTALEZA/CE, 11 DE ABRIL DE 2023.

ISABELLE  
CAVALCANTE  
GONCALVES:03  
980817350

Assinado de forma digital  
por ISABELLE CAVALCANTE  
GONCALVES:03980817350  
Dados: 2023.04.11 08:33:17  
-03'00'